
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.171.407/0001-75 DUNS®: 921474908
Razão Social: M. VESSLING LTDA
Nome Fantasia: TROPICAL AR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/10/2025 Automática
FGTS 13/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 04/10/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/06/2025
Receita Municipal Validade: 05/08/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/04/2025 09:20 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: M. VESSLING LTDA

CPF/CNPJ: 26.171.407/0001-75

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:20:52 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 0RDsGR1miW1UQLcQ7eKJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MARCIO VESSLING

CPF/CNPJ: 035.339.859-46

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:21:23 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: v1ttyy5c1utccxAT9CJL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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M. VESSLING LTDA 

CNPJ:26.171.407/0001-75 

AV PORTO ALEGRE, N° 1565- SALA 01 – TERREO - ALVORADA 

FRANCISCO BELTRÃO - PR                              CEP: 85.601-480 

FONE: (46) 2601-0243                                   tropicalar2020@hotmail.com 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 015/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 714/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

prestação de serviços de manutenção, instalação, desinstalação, remanejamento, reparo, 

limpeza, recarga de gás e fornecimento de peças e acessórios para as diversas marcas de 

condicionadores de ar, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes 
 

ANEXO II 

PROPOSTA 
 

A empresa M. VESSLING LTDA, estabelecida na Av. Porto Alegre, N° 1565- Sala 01 – Térreo 

– Alvorada, Francisco Beltrão – PR, CEP: 85601-480, FONE: (46) 2601-0243, E-MAIL:  

tropicalar2020@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 26.171.407/0001-75, neste ato 

representada por MARCIO VESSLING, Sócio Administrador, RG 7.522.009-0, CPF 

035.339.859-46, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão - PR, à Travessa 

Antônio Coterno, 40 – Bairro Aeroporto, CEP: 85603-890, propõe fornecer à Prefeitura 

Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão 

Eletrônico nº 015/2025, conforme abaixo discriminado: 

Item Qtde. Unid. 
Medida 

Descrição Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 9 Un. Instalação de ar-condicionado de 18.000 
BTUs. 

R$ 239,00 R$ 2.151,00 

2 14 Un. Instalação de ar-condicionado de 24.000 
e/ou 30.000 BTUs. 

R$ 288,00 R$ 4.032,00 

3 26 Un. Instalação de ar-condicionado de 9.000 
e/ou 12.000 BTUs. 

R$ 209,00 R$ 5.434,00 

8 633 Hora Serviços de manutenção/conserto/ 
reparos em ar condicionado. 

R$ 109,00 R$ 68.997,00 

9 37 Un. Desinstalação e/ou retirada de ar-
condicionado em geral do local onde 
está instalado. 

R$ 140,00 R$ 5.180,00 

10 10 Hora Serviços de manutenção/conserto/ 
reparos em ar condicionado, onde estão 
instalados o Servidores de 
bancos de dados e sistemas e sala de 
Nobreaks. 

R$ 115,00 R$ 1.150,00 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura 

da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 
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M. VESSLING LTDA 

CNPJ:26.171.407/0001-75 

AV PORTO ALEGRE, N° 1565- SALA 01 – TERREO - ALVORADA 

FRANCISCO BELTRÃO - PR                              CEP: 85.601-480 

FONE: (46) 2601-0243                                   tropicalar2020@hotmail.com 

 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas 

neste edital e seus anexos. 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

- Nome: MARCIO VESSLING 

- CPF: 035.339.859-46 

- Endereço: Travessa Antônio Coterno, 40 – Bairro Aeroporto, CEP: 85603-890 

- Telefone: (46) 2601-0243 

- e-mail: tropicalar2020@hotmail.com 

 

Agência e Conta para pagamento:  

Agência 0740 

Conta Corrente: 07768-7 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 

sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

Francisco Beltrão - PR, 30 de abril de 2025. 

 

 

 

MARCIO VESSLING 

Representante Legal 
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M. VESSLING LTDA 

CNPJ:26.171.407/0001-75 

AV PORTO ALEGRE, N° 1565- SALA 01 – TERREO - ALVORADA 

FRANCISCO BELTRÃO - PR                              CEP: 85.601-480 

FONE: (46) 2601-0243                                   tropicalar2020@hotmail.com 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 015/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 714/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

prestação de serviços de manutenção, instalação, desinstalação, remanejamento, reparo, 

limpeza, recarga de gás e fornecimento de peças e acessórios para as diversas marcas de 

condicionadores de ar, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes 
 

ANEXO II 

PROPOSTA 
 

A empresa M. VESSLING LTDA, estabelecida na Av. Porto Alegre, N° 1565- Sala 01 – Térreo 

– Alvorada, Francisco Beltrão – PR, CEP: 85601-480, FONE: (46) 2601-0243, E-MAIL:  

tropicalar2020@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 26.171.407/0001-75, neste ato 

representada por MARCIO VESSLING, Sócio Administrador, RG 7.522.009-0, CPF 

035.339.859-46, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão - PR, à Travessa 

Antônio Coterno, 40 – Bairro Aeroporto, CEP: 85603-890, propõe fornecer à Prefeitura 

Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão 

Eletrônico nº 015/2025, conforme abaixo discriminado: 

Item Qtde. Unid. 
Medida 

Descrição Valor 
Unitário 

Valor Total 

15 39 Um. Controle Remoto Universal para Ar 
condicionado de 9.000 a 36.000BTU’s, 
em plástico, 18 cm, teclas em borracha, 
02 pilhas AAA 1.5V, na cor branca com 
garantia. 

R$ 35,00 R$ 1.365,00 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura 

da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas 

neste edital e seus anexos. 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

- Nome: MARCIO VESSLING 

- CPF: 035.339.859-46 
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M. VESSLING LTDA 

CNPJ:26.171.407/0001-75 

AV PORTO ALEGRE, N° 1565- SALA 01 – TERREO - ALVORADA 

FRANCISCO BELTRÃO - PR                              CEP: 85.601-480 

FONE: (46) 2601-0243                                   tropicalar2020@hotmail.com 

 
- Endereço: Travessa Antônio Coterno, 40 – Bairro Aeroporto, CEP: 85603-890 

- Telefone: (46) 2601-0243 

- e-mail: tropicalar2020@hotmail.com 

 

Agência e Conta para pagamento:  

Agência 0740 

Conta Corrente: 07768-7 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 

sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

Francisco Beltrão - PR, 30 de abril de 2025. 

 

 

 

MARCIO VESSLING 

Representante Legal 
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                    TERCEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIAL LTDA 

  

M. VESSLING LTDA    

CNPJ:  26.171.407/0001-75  

NIRE:  41209967017   

Página   1  de   6 

 

 

MARCIO VESSLING, brasileiro, viúvo, nascido em 15/05/1982, empresário, natural de Enéas Marques - 
PR, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão - PR, à Travessa Antônio Coterno, 40 - Bairro 
Aeroporto, CEP: 85.603-890, portador da carteira de identidade civil RG nº 7.522.009-0, expedida pela 
SESP-PR e CPF nº 035.339.859-46. 

 RODRIGO PEREIRA, brasileiro, solteiro, nascido em 03/03/1988, empresário, natural de Dois Vizinhos - 
PR, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão - PR, à Rua Petrópolis, 292 - Bairro Pinheirinho, 
CEP: 85.603-265, portador da carteira de identidade civil RG nº 9835454-9, expedida pela SESP-PR e CPF 
nº 070.971.919-10 

Únicos sócios da sociedade empresária denominada M. VESSLING LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.171.407/0001-75, com sede na Francisco Beltrão – PR, na Av. Porto Alegre, 1565, sala 01 - Térreo, 
Bairro Alvorada, CEP: 85.601-480, registrada na Junta Comercial do Paraná, sob nº 41209967017, resolve 
por este instrumento, alterar e consolidar seu contrato social conforme as cláusulas seguintes:  

CLÁUSULA 1°  
A sociedade passa a ter o objeto social:  
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, manutenção 
e reparação de maquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial, 
instalação e manutenção elétrica, comercio varejista de material elétrico, comercio varejista especializado 
de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo e comercio varejista especializado de peças e 
acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação, 
manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso industriais.  
  
E exercera as seguintes atividades:  
  
CNAE N°:  

 3314-7/07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para 
uso industrial e comercial 
3314-7/99-Manutenção e reparação de outras maquinas e equipamentos para usos industriais não 
especificados anteriormente  
4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e 
refrigeração;  
4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica;  
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico;  
4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; 
4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos 
eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação;  
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                    TERCEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIAL LTDA 

  

M. VESSLING LTDA    

CNPJ:  26.171.407/0001-75  

NIRE:  41209967017   
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CLÁUSULA 2º       
DO SILÊNCIO DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato primitivo que não colidirem com as disposições 
do presente instrumento.  

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO  
M. VESSLING LTDA   

CNPJ: 26.171.407/0001-75  
NIRE:41209967017 

  
MARCIO VESSLING, brasileiro, viúvo, nascido em 15/05/1982, empresário, natural de Enéas Marques - 
PR, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão - PR, à Travessa Antônio Coterno, 40 - Bairro 
Aeroporto, CEP: 85.603-890, portador da carteira de identidade civil RG nº 7.522.009-0, expedida pela 
SESP-PR e CPF nº 035.339.859-46.  
  
RODRIGO PEREIRA, brasileiro, solteiro, nascido em 03/03/1988, empresário, natural de Dois Vizinhos - 
PR, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão - PR, à Rua Petrópolis, 292 - Bairro Pinheirinho, 
CEP: 85.603-265, portador da carteira de identidade civil RG nº 9835454-9, expedida pela SESP-PR e CPF 
nº 070.971.919-10.  
  
Únicos sócios da sociedade empresaria limitada denominada M. VESSLING LTDA inscrita no CNPJ sob o 
nº 26.171.407/0001-75, com sede na Francisco Beltrão – PR, na Av. Porto Alegre, 1565, sala 01 - Térreo, 
Bairro Alvorada, CEP: 85.601-480, registrada na Junta Comercial do Paraná, sob o n° 41209967017, 
resolve por este instrumento, alterar e consolidar seu contrato social conforme as cláusulas seguintes:  
  
CLÁUSULA 1º-NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICÍLIO  
A sociedade está constituída sob a forma de sociedade empresária limitada, e com a denominação M. 
VESSLING LTDA, com sede em Francisco Beltrão – PR, na Av. Porto Alegre, 1565, sala 01 - Térreo, Bairro 
Alvorada, CEP: 85.601-480;   

CLÁUSULA 2º-INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA SOCIEDADE  
A sociedade iniciou suas atividades em 15/09/2016 e seu prazo de duração é por tempo indeterminado.  

CLÁUSULA 3º -DO OBJETO SOCIAL  
A sociedade tem por objeto social:  
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, manutenção 
e reparação de maquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial, 
instalação e manutenção elétrica, comercio varejista de material elétrico, comercio varejista especializado 
de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo e comercio varejista especializado de peças e 
acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação, 
manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso industriais.  
  
E exercera as seguintes atividades:  
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M. VESSLING LTDA    
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CNAE N°:  

 3314-7/07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para 
uso industrial e comercial 
3314-7/99-Manutenção e reparação de outras maquinas e equipamentos para usos industriais não 
especificados anteriormente  
4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e 
refrigeração;  
4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica;  
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico;  
4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; 
4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos 
eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação;  
  

 
CLÁUSULA 4º -FILIAIS   
Poderá a sociedade, a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais em qualquer parte do território Nacional, 
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.  

CLÁUSULA 5º -DO CAPITAL SOCIAL   
O capital social na importância de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), dividido em 20.000 (vinte mil) quotas no 
valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, subscritas e integralizadas, em moeda corrente do País, assim 
distribuído: 

Sócio(a)  Perc %  QUOTAS          VALOR  

MARCIO VESSLING  55  11.000  11.000,00  

RODRIGO PEREIRA  45  9.000  9.000,00  

TOTAL  100  20.000  20.000,00  

CLÁUSULA 6º-RETIRADA PRÓ-LABORE  
A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, não havendo responsabilidade solidária 
pelas obrigações sociais, respondendo, no entanto, pela integralização do capital social.  
  
CLÁUSULA 7º-CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE COTAS  
As cotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos 
outros sócios, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço, o direito de preferência para a 
sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual 
pertinente.  

CLÁUSULA 8º -DA ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME EMPRESARIAL  
A administração da sociedade caberá aos sócios MARCIO VESSLING e RODRIGO PEREIRA,  
Individualmente, com os poderes e atribuições de gerir e administrar os negócios da sociedade, representá-
la ativa e passivamente, judicial e extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, 
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entidades privadas e terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessários à consecução 
dos objetos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizando o uso do nome empresarial.  
  
CLÁUSULA 9º -DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO  
Os sócios administradores declaram, sob as penas da lei, que não estão impedidos de exercer a 
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar 
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime 
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra 
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, 
fé pública ou a propriedade.  

CLÁUSULA 10º-DO EXERCÍCIO SOCIAL  
Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, será procedido à elaboração do inventário, do 
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, os lucros ou perdas 
apuradas.  

Parágrafo Único  
Fica a sociedade limitada autorizada a levantar balanços ou balancetes intermediários em qualquer 

período do ano calendário, observadas as disposições legais, podendo inclusive, distribuir os resultados se 
houver e se for de interesse do titular, inclusive a obrigação da reposição dos lucros, se os mesmos forem 
distribuídos com prejuízo do capital.  
  
CLÁUSULA 11º-JULGAMENTO DAS CONTAS  
Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social deliberarão sobre as contas e designarão 
administradores quando for o caso.  

CLÁUSULA 12º-FALECIMENTO OU INTERDIÇÃO DE SÓCIO  
Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, 
sucessores e/ou sucessores do incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de 
seus haveres será apurado liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, 
verificada em balanço especialmente levantado.  
  
Parágrafo Primeiro   
 Na presença de eventuais sucessores, que não obtiveram consentimento de admissão na sociedade, será 
levantado um balanço patrimonial na data deste evento, e como base nas demonstrações que se basearão 
exclusivamente nos valores contábeis, será apurado um quinhão respectivo que será reembolsado em 120 
(cento e vinte) prestações mensais, iguais e sucessivas, sem acréscimo de qualquer valores, mesmo a título 
de juros, justificando-se este prazo para não colocar em risco a sobrevivência da sociedade.  

CLÁUSULA 13º -DA DISSOLUÇÃO DA SOCIEDADE   
A sociedade será dissolvida e liquidada nos casos previstos em lei, notadamente nos casos previstos nos 
artigos 1.033 e 1.044 da Lei 10.406/2002. A reunião de sócios estabelecera as condições da liquidação e 
nomeará o liquidante que funcionará durante o período de liquidação, fixando os respectivos honorários.  
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Parágrafo Primeiro   
 Nos termos da cláusula décima segunda, a sociedade não se dissolverá pela morte, incapacidade, retirada 
de sócio quotista, nem por sua exclusão. Também não haverá dissolução da sociedade mesmo que 
remanesça um único sócio continuando, nesta hipótese com o sócio remanescente pelo prazo máximo de 
180 (cento e oitenta) dias, como faculta o inciso IV do artigo 1.033 da Lei 10.406/2002.  

CLÁUSULA 14º -DA DELIBERAÇÃO DOS SÓCIOS  
As deliberações dos sócios, obedecidas ao disposto no art. 1.010 do código civil, serão tomadas em reunião, 
devendo ser convocada por qualquer um dos sócios, nos casos previstos em lei ou no contrato, com 
antecedência mínima de 10 (dez) dias.  

Parágrafo Primeiro   
 As convocações serão efetuadas por carta registrada, telegrama, ou qualquer outro meio que permita o 
registro do recebimento, dispensando-se as formalidades de convocação previstas no § 3º do art. 1.152 do 
código civil, quando todos os sócios comparecerem ou forem comunicados na forma acima, para estarem 
cientes do local, data, hora e ordem do dia.   
Parágrafo segundo   
 O endereço dos sócios, constantes do Contrato Social ou de sua última alteração serão válidos para o 
encaminhamento de convocações, cartas, avisos e etc., relativos a atos societários de seu interesse. A 
responsabilidade de informação de alterações destes endereços e exclusiva dos sócios, que deverão fazêlo 
por escrito.  

Parágrafo terceiro  
 Todas as deliberações da sociedade, inclusive as matérias constantes no art. 1.071 do código civil, somente 
são consideradas como aprovadas se assim o forem pela vontade dos administradores, permitindo-se o 
registro dos atos perante a junta comercial com assinatura dos sócios.  

Parágrafo quarto  
 A reunião torna-se dispensável quando todos os sócios decidirem por escrito sobre a matéria que seria 
objeto dela.  

CLÁUSULA 15º-DO ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA  
A sociedade declara sob as penas da lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos 
do art. 3º da Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e 
vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 
4º do art. 3º da Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006.  

CLÁUSULA 16º -DO FORO  
Fica eleito o foro de Francisco Beltrão – PR, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações 
resultantes deste contrato, renunciando-se, expressamente, a qualquer outro, por mais privilegiado que 
seja.  

E por estar assim justo e contratado, lavra, data e assina o presente instrumento elaborado em via única, 
para que valha na melhor forma do direito, sendo destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial 
do Estado do Paraná, obrigando-se fielmente pôr si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos.  
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 Francisco Beltrão – PR, 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
                          
Marcio Vessling                                                              Rodrigo Pereira 
ASSINATURA DIGITAL                                                 ASSINATURA DIGITAL                             
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa M. VESSLING LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

03533985946

07097191910
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

MARCIO VESSLING

RODRIGO PEREIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/12/2023 13:28 SOB Nº 20238883450. 
PROTOCOLO: 238883450 DE 15/12/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12318106064. CNPJ DA SEDE: 26171407000175. 
NIRE: 41209967017. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 15/12/2023. 
M. VESSLING LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

M. VESSLING LTDA

CNPJ: 26.171.407/0001-75

Local da Sede: Francisco Beltrão - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Daniela Cristina Ravaneli Knechtel
Distribuidor

FRANCISCO BELTRÃO, 22 de abril de 2025

Data de emissão:22/04/2025 15:40SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Certificado digitalmente por:
DANIELA CRISTINA
RAVANELI KNECHTEL
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
26.171.407/0001-75
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
15/09/2016

 
NOME EMPRESARIAL
M. VESSLING LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TROPICAL AR

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e
comercial
33.14-7-99 - Manutenção e reparação de outras máquinas e equipamentos para usos industriais não especificados
anteriormente
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV PORTO ALEGRE

NÚMERO
1565

COMPLEMENTO
SALA 01 - TERREO

 
CEP
85.601-480

BAIRRO/DISTRITO
ALVORADA

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
TROPICALAR2020@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 2601-0243

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
15/09/2016

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 25/04/2025 às 14:47:37 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

25/04/2025, 14:47 about:blank

about:blank 1/1
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05/07/2021 https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/4/cod_alvara/15810491/co_protocolo/PRP215556…

https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/4/cod_alvara/15810491/co_protocolo/PRP2155561464/ 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

-
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Número 306482
-

Razão Social: M. VESSLING LTDA
Nome Fantasia: TROPICAL AR
CNPJ: 26.171.407/0001-75
Endereço: AVENIDA PORTO ALEGRE, 1565, SALA 01 - TERREO ALVORADA
CEP: 85601480
Município: Francisco Beltrão
Atividade Principal: 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
Atividade(s) Secundária(s): 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico, 4753-9/00 - Comércio varejista especializado
de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, 4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica, 3314-7/07 - Manutenção e
reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial, 4757-1/00 - Comércio varejista
especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação
Protocolo: PRP2155561464
Local e data: Francisco Beltrão, segunda, 05 de julho de 2021
-
-

-
Elóis Felício Rodrigues
Secretaria Municipal da Fazenda

-
-
Código de Autenticidade: 21AYJXMSED
EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ
Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial

246



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036619649-45

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 26.171.407/0001-75
Nome: M. VESSLING LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 15/08/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA
N°15202/2025

 

 M. VESSLING LTDARAZÃO SOCIAL:
 26.171.407/0001-75CNPJ:

 306482INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:

 20240234ALVARÁ:
 AVENIDA PORTO ALEGRE, 1565 - Alvorada - Q489 L07 Francisco Beltrão - PR CEP: 85601480ENDEREÇO:
 Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, Manutenção eATIVIDADE:

reparação de outras máquinas e equipamentos para usos industriais não especificados anteriormente, Instalação e manutenção
elétrica, Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto
informática e comunicação, Comércio varejista de material elétrico, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo, Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso
industrial e comercial

 

Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar
quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relação ao período abrangido por esta certidão.

 

  1 7 / 0 4 / 2 0 2 5D A T A  D E  E M I S S Ã O :
  1 4 / 1 0 / 2 0 2 5D A T A  D E  V A L I D A D E :

  CADASTRO E/OU CONCORRÊNCIA E/OU LICITAÇÃOFINALIDADE:
 4HHJ9UFFH5JCXT8QT9SCÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C e r t i d ã o  e m i t i d a  g r a t u i t a m e n t e  p e l a  i n t e r n e t  e m :   1 7 / 0 4 / 2 0 2 5  -   1 3 : 5 2 : 0 5

Qualquer rasura invalidará este documento.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: M. VESSLING LTDA
CNPJ: 26.171.407/0001-75 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:39:05 do dia 17/04/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14/10/2025.
Código de controle da certidão: B229.D8DB.82B4.95EA
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: M. VESSLING LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 26.171.407/0001-75
Certidão nº: 21662895/2025
Expedição: 17/04/2025, às 13:57:43
Validade: 14/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que M. VESSLING LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 26.171.407/0001-75, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 26.171.407/0001-75
Razão

Social: M VESSLING LTDA

Endereço: AV PORTO ALEGRE 1565 SALA 01 TERREO / ALVORADA / FRANCISCO
BELTRAO / PR / 85601-480

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:14/04/2025 a 13/05/2025

Certificação Número: 2025041409505405907308

Informação obtida em 17/04/2025 13:58:57

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

17/04/2025, 13:58 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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M. VESSLING LTDA 

CNPJ:26.171.407/0001-75 

AV PORTO ALEGRE, N° 1565- SALA 01 – TERREO - ALVORADA 

FRANCISCO BELTRÃO - PR                              CEP: 85.601-480 

FONE: (46) 2601-0243                                   tropicalar2020@hotmail.com 

 
 

 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA  

 

 

Eu, MARCELO MIGUEL TIBES PELUSO, devidamente inscrito (a) no CREA-PR sob nº PR-

173122/D, declaro para devidos fins, que sou responsável técnico(a) principal pelos 

serviços prestados na entidade: M. VESSLING LTDA, situada à Av. Porto Alegre, 1565, sala 

01 Térreo, Bairro Alvorada, CEP: 85.601-480, Francisco Beltrão PR. 

 

  

Francisco Beltrão-PR, 24 de abril de 2025. 

  

 

 

MARCELO MIGUEL TIBES PELUSO 

Responsável Técnico 

MARCELO MIGUEL 
TIBES 
PELUSO:09052196
940

Assinado de forma digital 
por MARCELO MIGUEL 
TIBES 
PELUSO:09052196940 
Dados: 2025.04.27 22:15:56 
-03'00'
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Nome civil: 
MARCELO MIGUEL TIBES PELUSO

CPF: 
090.521.969-40

Registro Nacional: 
1717923674

Órgão emissor:
SSP/PR/PR

Filiação:
PAI: ADÃO PELUSO
MÃE: NILVA TIBES

Carteira - CREA-PR Nº: 
PR-173122/D         

Documento de Identidade: 
101862755

Naturalidade:
FRANCISCO BELTRAO/PR

Registrado(a) desde:
11/09/2018

Certidão nº: 28749/2025 Validade: 10/09/2025

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Encontra-se quite com o exercício 2025.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 74895/2025, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 12/03/2025 21:10:28

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

TÍTULOS

Título: ENGENHEIRO MECANICO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA

Data da Colação de Grau: 03/08/2018 - Diplomação: 19/09/2018

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 12º de 29/06/1973

Página 1 de 1
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Razão social: 
M. VESSLING LTDA

CNPJ: 
26.171.407/0001-75

Endereço: 
RUA PORTO ALEGRE, 1565, SALA 01, ALVORADA

CEP: 
85601-480

Cidade: 
FRANCISCO BELTRAO-PR

Num. Registro: 
63361

Capital Social: 
R$ 20.000,00

Objetivo Social:
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, 
manutenção e reparação de maquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e 
comercial, instalação e manutenção elétrica, comercio varejista de material elétrico, comercio varejista 
especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo e comercio varejista especializado 
de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e 
comunicação.

Restrição de atividade:
Atividades da empresa circunscritas às atribuições de seu responsável técnico.

Data do Registro: 
08/05/2017

Nº da Alteração Contratual: 
1

Data da última alteração: 
05/07/2021

Certidão nº: 28751/2025 Validade: 10/09/2025

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 26.171.407/0001-75

NOME CIVIL: MARCELO MIGUEL TIBES PELUSO

Carteira: PR-173122/D          - Data de expedição: 11/09/2018

Desde 22/03/2023 - Carga horária: 2h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO MECANICO - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 12º

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer 
suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Encontra-se quite com o exercício 2025
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 74936/2025, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 12/03/2025 21:11:29

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.
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 ENGENHEIRO MECÂNICO MARCELO PELUSO - CREA-PR – 173122/D 

____________________________________________________________________________________ 

Rua Pitangueira - 160 - Bairro São Cristóvão - CEP 85601-358 – FRANCISCO BELTRÃO - PR 

e-mail: pelusoengenharia@gmail.com 

Fone: (46) 99921-9116 / (46) 99935-2887 

           CONTRATO PARTICULAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

 

Por meio deste instrumento “CONTRATO PARTICULAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS”, 

de um lado a empresa M. VESSLING LTDA com sede na AV Porto Alegre, Sala 01, 

número 1565, Bairro Alvorada, Francisco Beltrão, Paraná, inscrita no CNPJ nº 

26.171.407/0001-75, representada nesta ocasião por seu sócio: Sr. Marcio Vessling 

R.G. n.º 7.522.009-0, C.P.F. n.º 035.339.859-46 doravante denominado de 

simplesmente Contratante, do outro lado o Sr. MARCELO MIGUEL TIBES PELUSO 

brasileiro, R.G. n.º 10.186.275-5, C.P.F.n.º_090.521.969-40, com título Profissional 

ENGENHEIRO MECÂNICO Cart.Crea- PR n.º 173122/D, doravante denominado de 

simplesmente Contratado, tem entre si acertado o seguinte: 

 

 

 

Cláusula 1ª - Caberá ao Contratado desenvolver atividades como Responsável 

Técnico conforme suas atribuições profissionais e compatíveis com os objetivos 

sociais da empresa, conforme discriminado na ART de Desempenho de Cargo ou 

Função. 

Cláusula 2ª – A vigência do presente contrato será por: DOIS ANOS, a partir da sua 

assinatura; 

Cláusula 3ª - O Contratado terá carga horária de: 2 horas diárias; 

Cláusula 4ª - O Contratante assegura ao contratado absoluta independência técnica; 

Cláusula 5ª - Os honorários profissionais do contratado será de 02 salários mínimos 

mensais, correspondentes a R$ 3.036,00 (Três mil e trinta e seis reais) nesta data, 

conforme Lei Federal n.º 4.950-A de 22 de abril de 1966 e Resolução 397/95 do 

CONFEA. 

Cláusula 6ª - Este Contrato poderá ser rescindido por qualquer das partes mediante 

aviso prévio de 30 dias. 

Cláusula 7ª - Durante a vigência deste contrato e pelo prazo previsto em Lei ficará o 

contratado responsável pelas atividades técnicas da empresa contratante. 

Cláusula 8ª – Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as 

partes elegem o foro da Comarca de FRANCISCO BELTRÃO - Paraná; 
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 ENGENHEIRO MECÂNICO MARCELO PELUSO - CREA-PR – 173122/D 

____________________________________________________________________________________ 

Rua Pitangueira - 160 - Bairro São Cristóvão - CEP 85601-358 – FRANCISCO BELTRÃO - PR 

e-mail: pelusoengenharia@gmail.com 

Fone: (46) 99921-9116 / (46) 99935-2887 

Por estarem as partes de pleno acordo com o disposto neste instrumento particular de 

prestação de serviços, assinam-no em duas vias de igual teor. 

 

 
 
 
FRANCISCO BELTRÃO-PR, 28 de Fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
______________________                                         _________________________ 
       Marcio Vessling                                                Marcelo Miguel Peluso 

         Contratante                                                                      Contratado 

 

M VESSLING 
LTDA:26171
407000175

Assinado de forma 
digital por M VESSLING 
LTDA:26171407000175 
Dados: 2025.02.28 
07:52:06 -03'00'

MARCELO MIGUEL 
TIBES 
PELUSO:09052196
940

Assinado de forma digital 
por MARCELO MIGUEL 
TIBES 
PELUSO:09052196940 
Dados: 2025.03.01 20:34:06 
-03'00'
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CERTIFICAMOS,    em    cumprimento    ao    disposto    na    Resolução   n°   1.137,   de   03   de   abril   de   2023,   do 
Confea,    que    consta    dos    assentamentos    deste    Conselho    Regional    de    Engenharia   e   Agronomia   do 
Paraná        -        Crea-PR,        o        Acervo        Técnico       do       profissional       MARCELO       MIGUEL       TIBES       PELUSO 
referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: MARCELO MIGUEL TIBES PELUSO
Registro: PR-173122/D
Título profissional: ENGENHEIRO MECANICO

RNP: 1717923674

Número da ART: 1720232526510   Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO
Tipo de ART: ART de Obra ou Serviço   Registrada em: 16/05/2023   Baixada em: 16/05/2023   Forma de registro: Substituição
   Participação técnica: Individual

Empresa contratada: M. VESSLING LTDA

Contratante: HELFENSTEIN & FRIES LTDA   CNPJ:  42.762.050/0001-56

Rua: R VEREADOR ROMEU LAURO WERLANG   Nº: 1616

Complemento:    Bairro: INDUSTRIAL

Cidade: FRANCISCO BELTRAO   UF: PR   CEP: 85601-020

Contrato:  celebrado em 24/03/2023 Vinculado a ART: 1720231980527

Valor do contrato: R$ 500,00   Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Privado) brasileira

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: R VEREADOR ROMEU LAURO WERLANG   Nº: 1616

Bairro: INDUSTRIAL

Cidade: FRANCISCO BELTRAO UF: PR CEP: 85601-020

Coordenadas Geográficas: 

Data de início: 24/03/2023   Conclusão efetiva: 15/04/2023

Finalidade: Hoteleiro

Proprietário: HELFENSTEIN & FRIES LTDA CNPJ:  42.762.050/0001-56

Atividade Técnica: 1- Execução de manutenção de pmoc - programa de manutenção, controle e operação , 522000 BTU/H; 2- 
Execução de manutenção de sistemas térmicos de condicionamento de ar, 522000 BTU/H
Observações:
EXECUÇÃO DO PLANO DE MANUTENÇÃO - PMOC NA EMPRESA HOTEIS ESSÊNCIA.

Certidão de Acervo Técnico nº 1720230002536/2023

31/05/2023 04:55

CERTIFICAMOS,      finalmente,      que      se     encontra     vinculado     à     presente     Certidão     de     Acervo     Técnico     -     CAT     o
atestado     contendo     1     folha(s),     expedido     pelo     contratante     da     obra/serviço,     a     quem     cabe    a    responsabilidade
pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Observações da certidão:
O Crea-PR certifica os dados da ART.

A    CAT    à    qual    o    atestado    está    vinculado    é   o   documento   que
comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT é válida em todo território nacional.

A       CAT       perderá       a       validade       no       caso       de      modificação      dos
dados      técnicos      qualitativos      ou      quantitativos      nela      contidos
em razão de substituição ou anulação de ART.

A          autencidade          e          a         validade         desta         certidão         deve         ser
confirmada                  no                 site                 do                 Crea-PR,                 no                 endereço
https://www.crea-pr.org.br,               informando               o               número              do
protocolo: 137406/2023.

A      falsificação     deste     documento     constitui     crime     previsto     no
Código       Penal       Brasileiro,       sujeitando       o       autor       à       respectiva
ação penal.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná
0800 041 0067

www.crea-pr.org.br

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.137, de 03 de abril de 2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná

CREA-PR CAT COM REGISTRO 
DE ATESTADO

1720230002536
Atividade concluída

A
 autenticidade e a validade desta certidão deve ser confirm

ada no site do
C

rea-P
R

 https://w
w

w
.crea-pr.org.br / C

onsultas P
úblicas, inform

ando o núm
ero

do protocolo: 137406/2023.
C

A
T

 nº 1720230002536 de 30/05/2023, página 1 de 2
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CERTIFICAMOS,    em    cumprimento    ao    disposto    na    Resolução   n°   1.137,   de   03   de   abril   de   2023,   do 
Confea,    que    consta    dos    assentamentos    deste    Conselho    Regional    de    Engenharia   e   Agronomia   do 
Paraná        -        Crea-PR,        o        Acervo        Técnico       do       profissional       MARCELO       MIGUEL       TIBES       PELUSO 
referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: MARCELO MIGUEL TIBES PELUSO
Registro: PR-173122/D
Título profissional: ENGENHEIRO MECANICO

RNP: 1717923674

Número da ART: 1720233981806   Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO
Tipo de ART: ART de Obra ou Serviço   Registrada em: 04/08/2023   Baixada em: 17/08/2023   Forma de registro: Inicial   
Participação técnica: Individual

Empresa contratada: M. VESSLING LTDA

Contratante: FRANCISCO BELTRAO PALACE HOTEL LTDA   CNPJ:  05.371.149/0001-09

Rua: R PONTA GROSSA   Nº: 2171

Complemento:    Bairro: CENTRO

Cidade: FRANCISCO BELTRAO   UF: PR   CEP: 85601-600

Contrato:  celebrado em 31/07/2023 

Valor do contrato: R$ 8.540,00   Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Privado) brasileira

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: R PONTA GROSSA   Nº: 2171

Bairro: CENTRO

Cidade: FRANCISCO BELTRAO UF: PR CEP: 85601-600

Coordenadas Geográficas: 

Data de início: 02/08/2023   Conclusão efetiva: 16/08/2023

Finalidade: Hoteleiro

Proprietário: FRANCISCO BELTRAO PALACE HOTEL LTDA CNPJ:  05.371.149/0001-09

Atividade Técnica: 1- Instalação de equipamento de sistemas térmicos de condicionamento de ar, 75 UNID

Certidão de Acervo Técnico nº 1720230004512/2023

27/08/2023 17:22

CERTIFICAMOS,      finalmente,      que      se     encontra     vinculado     à     presente     Certidão     de     Acervo     Técnico     -     CAT     o
atestado     contendo     1     folha(s),     expedido     pelo     contratante     da     obra/serviço,     a     quem     cabe    a    responsabilidade
pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Observações da certidão:
O Crea-PR certifica os dados da ART.

A    CAT    à    qual    o    atestado    está    vinculado    é   o   documento   que
comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT é válida em todo território nacional.

A       CAT       perderá       a       validade       no       caso       de      modificação      dos
dados      técnicos      qualitativos      ou      quantitativos      nela      contidos
em razão de substituição ou anulação de ART.

A          autencidade          e          a         validade         desta         certidão         deve         ser
confirmada                  no                 site                 do                 Crea-PR,                 no                 endereço
https://www.crea-pr.org.br,               informando               o               número              do
protocolo: 243870/2023.

A      falsificação     deste     documento     constitui     crime     previsto     no
Código       Penal       Brasileiro,       sujeitando       o       autor       à       respectiva
ação penal.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná
0800 041 0067

www.crea-pr.org.br

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.137, de 03 de abril de 2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná

CREA-PR CAT COM REGISTRO 
DE ATESTADO

1720230004512
Atividade concluída

A
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CERTIFICAMOS,    em    cumprimento    ao    disposto    na    Resolução   n°   1.137,   de   03   de   abril   de   2023,   do 
Confea,    que    consta    dos    assentamentos    deste    Conselho    Regional    de    Engenharia   e   Agronomia   do 
Paraná        -        Crea-PR,        o        Acervo        Técnico       do       profissional       MARCELO       MIGUEL       TIBES       PELUSO 
referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: MARCELO MIGUEL TIBES PELUSO

Registro: PR-173122/D

Título profissional: ENGENHEIRO MECANICO

RNP: 1717923674

Número da ART: 1720246143367   Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO
Tipo de ART: ART de Obra ou Serviço   Registrada em: 24/10/2024   Baixada em: 29/10/2024   Forma de registro: 
Substituição   Participação técnica: Individual

Empresa contratada: M. VESSLING LTDA

Contratante: MUNICIPIO DE MARMELEIRO   CNPJ:  76.205.665/0001-01

Rua: AVENIDA MACALI   Nº: 255

Complemento: PREDIO CENTRAL   Bairro: CENTRO

Cidade: MARMELEIRO   UF: PR   CEP: 85615-000

Contrato: 56/2023 celebrado em 07/03/2023 Vinculado a ART: 1720245271515

Valor do contrato: R$ 10.000,00   Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: AVENIDA MACALI   Nº: 255

Complemento: PREDIO CENTRAL Bairro: CENTRO

Cidade: MARMELEIRO UF: PR CEP: 85615-000

Coordenadas Geográficas: 

Data de início: 07/03/2023   Conclusão efetiva: 06/03/2024

Finalidade: Outro

Proprietário: MUNICIPIO DE MARMELEIRO CNPJ:  76.205.665/0001-01

Atividade Técnica: 1- Manutenção de equipamento de pmoc - programa de manutenção, controle e operação , 180 UNID; 2- 
Instalação de equipamento de sistemas térmicos de condicionamento de ar, 1 SERV; 3- Condução de serviço técnico, 
Execução de serviço técnico de acessórios de tubulação , 1 SERV; 4- Manutenção de equipamento de sistemas térmicos de 
condicionamento de ar, 180 UNID; 5- Avaliação, Calibração de sistemas térmicos de condicionamento de ar, 1 SERV
Observações:
REFERENTE AOS SERVIÇOS DOS CONDICIONADORES DE AR NA PREF DE MARMELEIRO CONFORME PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 109/2023.
Informações complementares:
O vínculo do profissional com a empresa contratada perante o Crea-PR iniciou em 22/03/2023.

Certidão de Acervo Técnico nº 1720240008008/2024

05/11/2024 21:52

CERTIFICAMOS,      finalmente,      que      se     encontra     vinculado     à     presente     Certidão     de     Acervo     Técnico     -     CAT     o
atestado     contendo     1     folha(s),     expedido     pelo     contratante     da     obra/serviço,     a     quem     cabe    a    responsabilidade
pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Observações da certidão:
O Crea-PR certifica os dados da ART.

O atestado anexado foi assinado eletronicamente.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná
0800 041 0067

www.crea-pr.org.br

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.137, de 03 de abril de 2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná

CREA-PR CAT COM REGISTRO 
DE ATESTADO

1720240008008
Atividade concluída
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A    CAT    à    qual    o    atestado    está    vinculado    é   o   documento   que
comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT é válida em todo território nacional.

A       CAT       perderá       a       validade       no       caso       de      modificação      dos
dados      técnicos      qualitativos      ou      quantitativos      nela      contidos
em razão de substituição ou anulação de ART.

A          autencidade          e          a         validade         desta         certidão         deve         ser
confirmada                  no                 site                 do                 Crea-PR,                 no                 endereço
https://www.crea-pr.org.br,               informando               o               número              do
protocolo: 285818/2024.

A      falsificação     deste     documento     constitui     crime     previsto     no
Código       Penal       Brasileiro,       sujeitando       o       autor       à       respectiva
ação penal.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná
0800 041 0067

www.crea-pr.org.br

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.137, de 03 de abril de 2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná

CREA-PR CAT COM REGISTRO 
DE ATESTADO

1720240008008
Atividade concluída
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.916.198/0001-06
Razão Social: MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA
Nome Fantasia: MUNDO AR CLIMATIZACAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/11/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/08/2025 Automática
FGTS 13/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 01/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/06/2025
Receita Municipal Validade: 13/03/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/04/2025 09:21 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA

CPF/CNPJ: 42.916.198/0001-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:22:20 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: i6ndk0jOxrD4rOrII6D6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CARLOS THIAGO TUDREY

CPF/CNPJ: 054.160.049-40

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:22:54 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: w56GhIYXHzSfuV0BNMqh

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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MUNDO AR

CLIMATIZAÇÃO

CARLOS THIAGO TUDREY

CNPJ: 42.916.198/0001-06

(49) 9 9915 8151

A 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro – PR 

Pregão Eletrônico nº 015/2025 

PROPOSTA COMERCIAL 

A empresa MUNDO AR CLIMATIZAÇÃO – CARLOS THIAGO TUDREY, CNPJ: 42.916.198/0001-06, 

Inscrição Estadual: 261.263.013 - Endereço: Rua Luís Feronato Martelli, 37 – Bairro: Cinquentenário, 

CEP: 89.840-000 Coronel Freitas – Santa Catarina, por intermédio do representante legal o Sr. 

Carlos Thiago Tudrey, portador da carteira de identidade nº 4.863.520 e do CPF nº 054.160.049-40, 

de acordo com as condições estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico nº 015/2025, vem por 

meio desta apresentar a proposta de preço para a Prestação de serviços de manutenção/limpeza,  

para as diversas marcas de condicionadores de ar, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Edital e seus anexos. 

 

1 – Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como todos os 

tributos e encargos fiscais, sociais e trabalhistas, previdenciário e comerciais e ainda os gastos com 

transportes e acondicionamentos dos produtos e embalagens adequadas.  

 

2 - Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 

veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

 

 

Coronel Freitas, 30 de abril de 2025 

 

 

 

_____________________________________________ 

MUNDO AR CLIMATIZAÇÃO 

CNPJ: 42.916.198/0001-06 

Item Descrição Unid Qtd Valor Unit Valor Total

4 Serviço de limpeza de ar-condicionado de 24.000 e/ou 30.000 BTUs. Unid 66 121,00 7.986,00

5 Serviço de limpeza de ar-condicionado de 9.000 e/ou 12.000 BTUs. Unid 158 89,00 14.062,00

6 Serviço de limpeza de ar-condicionado de 18.000 BTUs. Unid 37 119,00 4.403,00

7 Serviço de limpeza de ar-condicionado de 36.000 BTUs. Unid 6 134,00 804,00

Total 27.255,00

R$ 27.255,00 (Vinte e Sete Mil, Duzentos e cinquenta e cinco Reais)

Validade: 60 dias

MUNDO AR 
CLIMATIZACAO 
LTDA:42916198
000106

Assinado de forma 
digital por MUNDO AR 
CLIMATIZACAO 
LTDA:42916198000106 
Dados: 2025.04.30 
10:07:49 -03'00'
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 04/07/2023   Data dos Efeitos 03/07/2023
Arquivamento 42207850857 Protocolo 239130952 de 03/07/2023 NIRE 42207850857
Nome da empresa MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 455077801802406
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/07/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

04/07/2023

TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIAL LIMITADA

ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DE TRANSFORMAÇÃO EM SOCIEDADE
EMPRESARIAL LIMITADA

CNPJ nº 42.916.198/0001-06
_________________________________________________________________________

CARLOS THIAGO TUDREY, nacionalidade brasileira, nascido em 15/05/1986, solteiro,
empresário,  CPF/MF  nº  054.160.049-40,  carteira  de  identidade  nº  4.863.520,  órgão
expedidor  SSP  -  SC,  residente  e  domiciliado  na  Rua  Luiz  Feronatto  Martelli,  nº.  37,
Loteamento  Realiza  I  Cinquentenário,  Coronel  Freitas,  SC,  CEP  89.840-000,  Brasil,
registrado legalmente nesta Junta Comercial  do Estado de Santa Catarina,  sob o nome
empresarial  CARLOS THIAGO TUDREY 05416004940,  NIRE nº  42809210759,  com
sede na Rua Luiz Feronatto Martelli, nº. 37, Loteamento Realiza I Cinquentenário, Coronel
Freitas,  SC,  CEP  89.840-000,  devidamente  inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa
Jurídica/MF sob o nº 42.916.198/0001-06, delibera de pleno direito a presente alteração
contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas
cláusulas seguintes:

1) Transformação de Empresário Individual em Sociedade empresarial Limitada;
2) Alteração de nome empresarial;
3) Aumento de Capital Social;
4) Inclusão de atividade.

DA DECISÃO PELA TRANSFORMAÇÃO

Cláusula  Primeira.  O empresário  decide  transformar  seu  Registro  de  Empresário
Individual em Sociedade Empresarial Limitada, com sub rogação de todos os direitos e
obrigações pertinentes.

DO NOME EMPRESARIAL E NOME FANTASIA

Cláusula Segunda.  A empresa passa a usar o seguinte nome empresarial MUNDO AR
CLIMATIZAÇÃO LTDA.

DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula Terceira.  O capital anterior totalmente integralizado com a presente alteração
passa a ser de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), em moeda corrente nacional, cujo
aumento é totalmente subscrito e integralizado neste ato pelo sócio-administrador. 

DO OBJETO SOCIAL

Cláusula Quarta. A sociedade passa a ter o seguinte objeto social: Serviços de instalação
e  manutenção  de  sistemas  centrais  de  ar  condicionado,  de  ventilação  e  refrigeração  –
Instalador  e  reparador  de  sistemas  centrais  de  ar  condicionado,  de  ventilação  e
refrigeração,  independente  (4322-3/02);  Comércio  varejista  especializado  de
eletrodomésticos  e  equipamentos  de  áudio  e  vídeo  –  Comerciante  independente  de
eletrodomésticos  e  equipamentos  de  áudio  e  vídeo  (4753.9/00);  Comércio  varejista
especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico,

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=CS0hguYo7l6SDCDKqksB9Q&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05416004940-CARLOS THIAGO TUDREY
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 04/07/2023   Data dos Efeitos 03/07/2023
Arquivamento 42207850857 Protocolo 239130952 de 03/07/2023 NIRE 42207850857
Nome da empresa MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 455077801802406
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/07/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

04/07/2023

TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIAL LIMITADA

ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DE TRANSFORMAÇÃO EM SOCIEDADE
EMPRESARIAL LIMITADA

CNPJ nº 42.916.198/0001-06
_________________________________________________________________________
exceto  informática  e  comunicação  (4757.1/00),  Comércio  varejista  de  material  elétrico
(4742.3/00).

CONTRATO SOCIAL DE TRANSFORMAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL
LTDA 

MUNDO AR CLIMATIZAÇÃO LTDA

DA DENOMINAÇÃO, SEDE E DOMICÍLIO

Cláusula  Primeira.  A  empresa  gira  sob  o  nome  empresarial  MUNDO  AR
CLIMATIZAÇÃO LTDA.

Parágrafo Único. A empresa usará como sendo nome fantasia o nome MUNDO
AR CLIMATIZAÇÃO.

Cláusula  Segunda.  A  empresa  tem  sede  na  Rua  Luiz  Feronatto  Martelli,  nº  37,
Cinquentenário, Coronel Freitas, SC, CEP: 89.840-000. 

ABERTURA DE FILIAIS E PARTICIPAÇÃO EM OUTRAS SOCIEDADES

Cláusula Terceira. A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial, sucursais,
agências  e  escritórios  ou  outra  dependência,  em  qualquer  parte  do  território  nacional
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. Poderá também participar de
outras sociedades, por deliberação de sócios com votos correspondentes, no mínimo, a ¾
do capital social. 

OBJETO SOCIAL

Cláusula  Quarta.  A  empresa  tem  como  objeto  social:  Serviços  de  instalação  e
manutenção  de  sistemas  centrais  de  ar  condicionado,  de  ventilação  e  refrigeração  –
Instalador  e  reparador  de  sistemas  centrais  de  ar  condicionado,  de  ventilação  e
refrigeração,  independente  (4322-3/02);  Comércio  varejista  especializado  de
eletrodomésticos  e  equipamentos  de  áudio  e  vídeo  –  Comerciante  independente  de
eletrodomésticos  e  equipamentos  de  áudio  e  vídeo  (4753.9/00);  Comércio  varejista
especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico,
exceto  informática  e  comunicação  (4757.1/00),  Comércio  varejista  de  material  elétrico
(4742.3/00).
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INÍCIO E DURAÇÃO DA SOCIEDADE

Cláusula  Quinta.  A sociedade  iniciou  suas  atividades  em 29/07/2021 e  seu  prazo  de
duração será indeterminado,  podendo a sociedade ser dissolvida a qualquer tempo pelo
consentimento  unânime  dos  sócios,  ou  então  em  obediência  a  determinação  legal
específica.

CAPITAL SOCIAL

Cláusula Sexta. O capital social é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), divididos em
25.000 (vinte  e cinco mil)  quotas de capital  no valor de R$ 1,00 (um real)  cada uma,
totalmente subscritas e integralizadas, ficando assim distribuídas: 

SÓCIOS QUOTAS PORCENTAGEM VALORES

CARLOS THIAGO TUDREY 25.000 100% 25.000,00

TOTAL 25.000 100% 25.000,00

§ 1º O capital social está totalmente integralizado nesta data, em moeda corrente nacional.

§  2º  A responsabilidade  de  cada  sócio  é  restrita  ao  valor  das  suas  quotas,  mas  todos
respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

§ 3º Os sócios não respondem pelas obrigações da sociedade.

§  4º  As  quotas  sociais,  bem  como,  todos  os  direitos  a  elas  inerentes  são  declaradas
impenhoráveis,  não  podendo  ser  empenhadas,  caucionadas,  oneradas  ou  gravadas  por
dívidas de quaisquer naturezas de seus titulares, salvo com autorização da maioria absoluta
do capital social.

§  5º  A  sociedade  poderá  participar  no  capital  de  cooperativas  de  crédito,  centrais  de
compras,  consórcios,  referidos  no  art.  50  da  lei  Complementar  nº  123/2006  e  em
sociedades de propósito específico previsto no art. 56 do mesmo diploma legal, bem como
em associações assemelhadas.

Cláusula Sétima.  Serão regidas pela legislação aplicável  à matéria,  tanto ao valor das
quotas,  integralização  do  capital  social,  a  retirada  de  sócio  quanto  a  dissolução  e  a
liquidação da sociedade.

TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS E DIREITO A SUBSCRIÇÃO

Cláusula Oitava.  As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento dos demais sócios, a quem fica assegurado, em igualdade de
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condições  e  preço  o  direito  de  preferência  para  a  sua  aquisição,  se  postas  à  venda,
formalizando, se realizada a cessão delas, a pertinente alteração contratual.

ADMINISTRAÇÃO

Cláusula  Nona.  A Administração  da  sociedade  será  exercida  ISOLADAMENTE pelo
sócio  CARLOS THIAGO TUDREY, e a ele caberá a responsabilidade ou representação
ativa e passiva da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no abjeto social,  sempre no interesse da sociedade, autorizado o uso do
nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse social
ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do(s) outro(s) sócios(s).

§ 1º Fica vedado o emprego de abonos, avais, endossos, fianças e análogos em documentos
de favor, estranhos aos objetivos sociais, sendo nulo tais atos em relação à sociedade.

§ 2º  Fica  assegurado à gerência  as  atribuições  plenas  para  assegurar  o  funcionamento
regular da sociedade.

§ 3º O uso da denominação social é privativa dos administradores, que respondem solidária
e ilimitadamente por culpa presumível por invigilância, imperícia, desídia ou dolo, pelos
atos praticados contra este estatuto ou determinações da Lei.

§ 4º Aos administradores são atribuídos individualmente todos os poderes necessários à
realização  do  objeto  da  sociedade,  internamente,  são  atribuídos  os  poderes  de  gestão
administrativa, e externamente, são atribuídos os poderes para representar a sociedade ativa
e  passivamente,  judicial  ou  extrajudicialmente,  podendo  transigir,  renunciar,  desistir,
firmar  compromissos,  confessar  dívidas,  fazer  acordos,  contrair  obrigações,  adquirir,
alienar e onerar bens móveis e imóveis, neste último, ou seja, em relação aos bens imóveis
faz-se necessária aprovação da maioria absoluta dos sócios nos casos de oneração ou de
alienação, nos termos do artigo 1.015 da Lei 10.406/2002.

§ 5º A outorga de procuração,  em nome da sociedade,  somente poderá ser  feita  pelos
Administradores  para fins judiciais,  especificando os atos a serem praticados e o prazo
determinado.

§ 6º Poderão os administradores constituir procuradores, especificando nos instrumentos os
atos, operações que poderão praticar e o prazo do mandato.

§ 7º Os administradores são obrigados a prestar aos sócios, contas justificativas de sua
administração,  e  apresentar-lhes  o inventário,  bem como o balanço patrimonial  e  o  de
resultado econômico.

Cláusula Décima. A sociedade entrará em liquidação nos casos previstos em Lei.

271



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 04/07/2023   Data dos Efeitos 03/07/2023
Arquivamento 42207850857 Protocolo 239130952 de 03/07/2023 NIRE 42207850857
Nome da empresa MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 455077801802406
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 04/07/2023LUCIANO LEITE KOWALSKI -  Secretário-Geral

04/07/2023

TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIAL LIMITADA

ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 01 DE TRANSFORMAÇÃO EM SOCIEDADE
EMPRESARIAL LIMITADA

CNPJ nº 42.916.198/0001-06
_________________________________________________________________________

Cláusula Décima  Primeira. O exercício social terminará em 31 de Dezembro, quando
serão levantados o balanço patrimonial e o balanço de resultado econômico e será efetuada
a  apuração  e  a  distribuição  dos  resultados  com  observância  das  disposições  legais
aplicáveis, sendo que os lucros ou prejuízos verificados serão distribuídos ou suportados
pelos sócios na proporção de suas cotas de capital.

Parágrafo Primeiro. Por deliberação dos sócios a distribuição de lucros poderá ser em
qualquer período do ano a partir de resultado do período apurado.

Parágrafo Segundo. A distribuição  dos lucros poderá não obedecer  a participação dos
sócios desde que aprovada pelos sócios quotistas.

DOS REGISTROS CONTÁBEIS

Cláusula  Décima  Segunda.  A  sociedade  manterá  os  registros  contábeis  e  fiscais
necessários para o bom andamento da sociedade.

DECLARAÇÃO DOS SÓCIOS ADMINISTRADORES

Cláusula Décima  Terceira. O(s) Administrador(es) declaram, sob as penas da Lei, que
não está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude
de condenação criminal, ou por de encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos públicos ou por crime falimentar, de prevaricação,
peita  ou  suborno,  concussão,  peculato,  ou  contra  economia  popular,  contra  o  sistema
financeiro  nacional,  contra  normas  de  defesa  da  concorrência,  contra  as  relações  de
consumo, fé pública ou propriedade.

Cláusula Décima Quarta.  Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, os
administradores  prestarão  contas  justificadas  de  sua  administração,  procedendo  à
elaboração do inventário,  do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico,
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

§ 1º Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre
as contas,  resultado econômico e  designação administradores  não sócios,  quando for o
caso.

§ 2º A sociedade poderá levantar balanços intermediários no decorrer do exercício social,
para fim especial da distribuição de lucros periódicos, quando for o caso, com observância
à legislação vigente.

REMUNERAÇÃO DOS ADMINISTRADORES

Cláusula Décima Quinta.  Caberá  a retirada  de pró-labore,  aos  administradores,  e aos
sócios que prestarem serviços pessoais e contínuos a sociedade, de periodicidade mensal e
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em valores a serem estabelecidos pela maioria dos sócios, independentemente de alteração
contratual.

FALECIMENTO OU INTERDIÇÃO DOS SÓCIOS

Cláusula Décima Sexta.  O falecimento,  retirada,  interdição  ou inabilitação  de um dos
sócios não acarretará a dissolução da sociedade, que continuará com o sócio remanescente
ou herdeiros do sócio falecido. Caso o(s) herdeiro(s) do sócio falecido não pretenda(m)
integrar-se a Sociedade, então, caberá ao(s) sócio(s) remanescente(s) providenciar(em) a
produção  de  balanço  especial  e  apuração  do  patrimônio  líquido  para  pagamento  dos
haveres do sócio falecido, mediante levantamento de balanço geral específico para esse
fim, tudo em conformidade com a legislação em vigor.

Parágrafo Primeiro. Ocorrendo morte de sócio, o “de cujos” poderá ser substituído por
seus herdeiros e/ou sucessores, ou representante legal, mediante a concordância de votos
correspondentes a, no mínimo, maioria (mais de 50%) do capital social remanescente. A
não concordância dos sócios remanescentes nas condições antes dispostas não constitui
perda  de  participação  societária,  financeira  ou  de  resultados  de  direito  dos  sucessores
legais,  sendo efetivada  a  liquidação das  quotas  do “de  cujus”,  na  forma estipulada  no
presente contrato, para pagamento aos herdeiros e/ou sucessores.

Parágrafo Segundo. Ocorrendo a interdição ou a execução e liquidação das quotas, desde
que obtidas por execução judicial, o sócio interditado ou que tiver as quotas liquidadas será
de pleno direito excluído da sociedade, conforme previsto no parágrafo único, do art. 1.030
da Lei 10.406/02. 

Parágrafo Terceiro. Pode um sócio ser excluído da sociedade por justa causa, mediante e
nas condições estabelecidas nos artigos 1.085 e seu parágrafo único da lei 10.406/02. Pela
sociedade, ao sócio excluído, será dado ciência da justa causa que se lhe é imputada, para
que com antecedência a reunião de sócios especialmente convocada para tratar de matéria,
ele já tenha conhecimento da mesma.

Parágrafo Quarto. O arquivamento,  na Junta Comercial,  dos atos referentes  à  retirada
espontânea e à exclusão de sócio, inclusive a subsequente alteração contratual, independe
da assinatura do retirante ou só excluído.

Parágrafo  Quinto. No  caso  de  falecimento  de  sócio  os  herdeiros  ou  sucessores  são
responsáveis  pelas  obrigações  até  dois  anos  da  averbação  do evento,  atendendo  o  que
preceitua o art. 1028 da lei nº. 10.406/02, de 10/01/2002.

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA

Cláusula Décima Sétima.  Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condição de
MICROEMPRESA – ME nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.
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DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Cláusula  Décima  Oitava.  Os  casos  omissos  neste  contrato  serão  resolvidos  com
observância dos preceitos do Código Civil (Lei nº 10.406/2002) e de outros dispositivos
legais aplicáveis.

Cláusula  Décima  Nona. Fica  eleito  o  foro  da  comarca  de  Coronel  Freitas,  SC,  para
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

CORONEL FREITAS, SC, 1 de julho de 2023.

____________________________________
CARLOS THIAGO TUDREY

CPF: 054.160.049-40
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046 - TRANSFORMACAOEVENTO
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 3971865 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA 
Raiz do CNPJ: 42.916.198 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : CORONEL FREITAS 
Endereço da sede : RUA LUIZ FERONATO MARTELLI 

Certidão emitida às 09:37 de 12/03/2025. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 3971865 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download - Solicitado por: Luiz Henrique da Silva Alves - CPF:
***.190.708-**  Ouro
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
42.916.198/0001-06
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/07/2021

 
NOME EMPRESARIAL
MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MUNDO AR CLIMATIZACAO

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R LUIS FERONATO MARTELLI

NÚMERO
37

COMPLEMENTO
********

 
CEP
89.840-000

BAIRRO/DISTRITO
CINQUENTENARIO

MUNICÍPIO
CORONEL FREITAS

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CARLOSTHIAGOTUDREY@YAHOO.COM.BR

TELEFONE
(49) 9820-6224

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/07/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/04/2024 às 20:17:17 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à
Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF

42916198000106
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS

23/08/2021

INSCRIÇÃO ESTADUAL

261263013
NOME EMPRESARIAL

MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

MUNDO AR CLIMATIZACAO
REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

SIMPLES NACIONAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

4322302 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

4742300 - Comércio varejista de material elétrico
4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
4757100 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico,
exceto informática e comunicação

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 05/07/2023

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO

RUA LUIS FERONATO MARTELLI
NÚMERO

37
COMPLEMENTO

******

CEP

89840-000
BAIRRO/DISTRITO

CINQUENTENARIO
MUNICÍPIO

CORONEL FREITAS
UF

SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

CARLOSTHIAGOTUDREY@YAHOO.COM.BR
TELEFONE

49 98206224

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO desde 23/08/2021

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003.
Emitido em 08/04/2024 20:21:34 (data e hora de Brasília).
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Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA     CNPJ: 42916198000106

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  30/04/2025  09h33min

SECRETARIA DE FINANÇAS
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS
Santa Catarina

2099 30/05/2025

Inscrição

14181 - MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDAContribuinte:
Endereço: Rua R LUIS FERONATO MARTELLI, 37 - Bairro CINQUENTENARIO - CEP 89.840-000

Código de Controle

CWZVQKCPTC4XSTB1

Página 1 de 1

Coronel Freitas (SC), 30 de Abril de 2025

Santa Catarina, 1022 - Centro
Coronel Freitas (SC) - CEP: 89840000 - Fone:4933473400

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
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Nome (razão social): MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA
CNPJ/CPF: 42.916.198/0001-06

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 240140403921482
Data de emissão: 24/12/2024 10:30:10
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 22/06/2025

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 11/02/2025 16:01:28
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA
CNPJ: 42.916.198/0001-06 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 21:04:02 do dia 31/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/07/2025.
Código de controle da certidão: B918.E58D.5FED.6050
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 42.916.198/0001-06
Razão

Social: CARLOS THIAGO TUDREY05416004940

Endereço: RUA LUIS FERONATO MARTELLI 37 / CINQUENTENARIO / CORONEL
FREITAS / SC / 89840-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:14/04/2025 a 13/05/2025

Certificação Número: 2025041411085671526652

Informação obtida em 30/04/2025 09:31:56

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

30/04/25, 09:31 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 42.916.198/0001-06
Certidão nº: 23912803/2025
Expedição: 30/04/2025, às 09:35:12
Validade: 27/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 42.916.198/0001-06, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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MUNDO AR

CLIMATIZAÇÃO

CARLOS THIAGO TUDREY

CNPJ: 42.916.198/0001-06

(49) 9 9915 8151

A 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro – PR 

Pregão Eletrônico nº 015/2025 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

MUNDO AR CLIMATIZAÇÃO – CARLOS THIAGO TUDREY. 

CNPJ: 42.916.198/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 261.263.013 

Endereço: Rua Luís Feronato Martelli, 37 – Bairro: Cinquentenário, CEP: 89.840-000 

Coronel Freitas Santa Catarina, por intermédio do representante legal infra-assinado, o Sr. 

Carlos Thiago Tudrey, portador da carteira de identidade nº 4.863.520 e do CPF nº 

054.160.049-40, 

DECLARA EXPRESSAMENTE 
A quem interessar possa e para fins de atendimento do edital e processo em referência, 
QUE:   
 
A Engenheira JULIA GNADT LAND – Engenheira Mecânica 
CPF: 108.841.549-04 
Registro no CREA-SC: 179876-2 – Data 15/03/2024 
 
É a nossa técnica e engenheira responsável para acompanhar o trabalho, elaborar a ART e 
a CAT.  
 
 
 
 
 
Coronel Freitas, 30 de abril de 2025 
 

 

 

 

_____________________________________________ 

MUNDO AR CLIMATIZAÇÃO 

CNPJ: 42.916.198/0001-06 

MUNDO AR 
CLIMATIZACAO 
LTDA:42916198
000106

Assinado de forma 
digital por MUNDO AR 
CLIMATIZACAO 
LTDA:42916198000106 
Dados: 2025.04.30 
10:07:16 -03'00'
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

CERTIDÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL

Nome: JULIA GNADT LAND GRANDO CPF: 108.841.549-04

Registro no CREA-SC: 179876-2 Registro nacional: 2520034068 Data do Registro: 15/03/2024

1. Dados pessoais

Data: 10/03/2021 Título: Engenheira Mecânica

Instituição de ensino: Faculdade Empresarial de Chapecó - FAEM

2. Formações

Não constam especializações.

3. Especializações

Art.7 da lei 5194 de 1966, combinado com o paragrafo do art. 5 da resolucao 1073 de 2016 do 

confea e art. 12 da resolucao 218 de 1973 do confea.

4. Atribuições

Certificamos que o(a) profissional, acima citado(a), encontra-se devidamente registrado(a) junto a

este Conselho Regional, nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966.

Este documento perderá a validade, caso ocorra qualquer modificação posterior dos elementos cadastrais

nele contido e desde que não represente a situação correta ou atualizada do registro ou visto.

Emitida em 09/03/2025 16:44:57 válida até 31/03/2026.

5. Certidão

A autenticidade do documento pode ser verificada no site
https://sicweb.crea-sc.org.br/autenticidade/ mediante o preenchimento do

Token: 7b5c3e32-9083-4f4b-bc6c-5ea3ecdebe51

Rod. Admar Gonzaga, 2125 - Itacorubi.Florianópolis, SC 88034-001
(48) 3331.2000 - falecom@crea-sc.org.br - www.crea-sc.org.br
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA – CREA-SC

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

Razão social: Mundo Ar Climatização Ltda.

Número de registro: 208204-9 Data de aprovação: 19/03/2024

Tipo de registro: Registro Matriz CNPJ: 42.916.198/0001-06

Endereço de contrato: 

Rua Luis Ferronatto Martelli, 37 Bairro: Cinquentenário 

CEP: 89840-000 Cidade: Coronel Freitas Estado: SC

Telefone: (49) 9 9820-6224

1. EMPRESA

Número da alteração contratual: 1 Data da certificação: 04/07/2023

Capital social atual: R$25.000,00 - (vinte e cinco mil reais)

Objeto social aprovado junto ao CREA-SC: 

Atividades Técnicas aprovadas pelo CREA-SC, limitada(s) a(s) área(s) de  engenharia mecânica, para: serviços de instalação e manutenção

de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração – Instalador   e   reparador   de   sistemas   centrais   de   ar 

condicionado,   de   ventilação   e refrigeração,   independente. 

2. CONTRATO SOCIAL

Empresa sem filiais cadastradas.

3. FILIAIS

Registro: 179876-2 RNP: 2520034068

Nome: Julia Gnadt Land Grando

Pedido para anotação: 18/03/2024 Data de validade: Indeterminada

Título: 

Engenheira Mecânica

Atribuições do profissional: 

Art.7 da lei 5194 de 1966, combinado com o paragrafo do art. 5 da resolucao 1073 de 2016 do confea e art. 12 da resolucao 218 de 1973 do confea.

Vínculo técnico aprovado em: 19/03/2024 Órgão: Não Informado

Filial: Não consta

4. RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

Empresa sem quadro técnico

5. QUADRO TÉCNICO

Certificamos que a pessoa jurídica acima citada, encontra-se devidamente registrada junto a este Conselho Regional, nos termos da Lei Federal

nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966.

Certificamos, mais, que esta certidão não concede a firma o direito de executar quaisquer serviços técnicos sem a participação real, direta

e efetiva dos encarregados técnicos acima citados, dentro das respectivas atribuições.

Este documento perderá a validade, caso ocorra qualquer modificação posterior dos elementos cadastrais nele contido e desde que não represente

a situação correta ou atualizada do registro ou visto.

Emitida em 10/03/2025 07:12:26, válida até 31/03/2026.

6. CERTIDÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site
https://sicweb.crea-sc.org.br/autenticidade/ mediante o preenchimento do

Token: c5a4d59a-711c-4a22-afba-ea44a1043f88

Rod. Admar Gonzaga, 2125 - Itacorubi.Florianópolis, SC 88034-001
(48) 3331.2000 - falecom@crea-sc.org.br - www.crea-sc.org.br
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CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  

CONTRATANTE: Mundo Ar Condicionado LTDA, pessoa júridica de direito 
privado,  com  sede  à  Rua  Luis  Ferronatto  Martelli  n°37,  Bairro 
Cinquentenario, Coronel Freitas SC, CNPJ n° 42916198/0001-06 e inscrição 
estadual  nº  261263013,  fone/fax  49  9998206224,  por  seu  procurador(a) 
Sr(a).Carlos Thiago Tudrey CPF 054.160.049-40, denominada contratante, e 

CONTRATADO  (a): Julia  Gnadt  Land  Grando,  brasileira,  casado(a), 
engenheira  mecânica  CREA-SC  sob  n°  179876-2,  residente  em  Linha 
Garibaldi, Bairro interior na cidade de Nova Itaberaba, SC, inscrita no CPF 
108.841.549-04, ao final Assinado:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

O objeto  do  presente  contrato  é  a  prestação  de  serviços  de  engenharia 
conforme  a  Lei  Nº  5.194,  de  24/12/66  e  legislação  complementar, 
consistentes em:

Elaboração de PMOC
Elaboração de laudos de Manutenção e Higienização de ar condicionado
Emissão de ARTs

§ 1º. Eventuais serviços que extrapolem o disposto no “caput” desta cláusula 
serão  objeto  de  aditivos  específicos,  no  que  tange  aos  honorários 
profissionais.  

§ 2º. A realização da(s) obra(s) e/ou serviços(s) está condicionada à prévia 
obtenção, pelo CONTRATANTE, das licenças e da respectiva “viabilidade” 
junto ao Poder Público Municipal e demais órgãos públicos. 

CLÁUSULA SEGUNDA: HONORÁRIOS PROFISSIONAIS

Pelos serviços prestados pelo CONTRATADO, o CONTRATANTE obriga-se 
a pagar, a título de honorários profissionais, a importância de R$ 1,6 salários 
com uma jornada de 8 horas semanais.

Parágrafo Único – A inadimplência contratual no pagamento dos honorários 
profissionais ajustados incorrerá em multa de 2%, acrescidos de juros legais 
e correção monetária, calculados sobre o valor do débito a partir da mora.

CLÁUSULA TERCEIRA: PRAZO

O presente contrato terá vigência de 14/03/2024 e por tempo indeterminado, 
podendo ser cessado mediante acordo escrito entre as partes.  
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CLÁUSULA  QUARTA:  CUSTOS  E  DESPESAS  NECESSÁRIAS  À 
REALIZAÇÃO DO(S) SERVIÇO(S) 

Todos  os  custos  e/ou  despesas  necessárias  à  prestação  dos  serviços 
contratados,  serão  orçados  e  apresentados  expressamente  ao  (à) 
CONTRATANTE,  fazendo  parte  integrante  deste  instrumento  contratual 
independentemente  de  transcrição,  obtendo-se  deste  o  consentimento 
expresso, POR ESCRITO, para a realização dos referidos dispêndios.

Parágrafo  Único  –  Na hipótese  dos  custos  e  /ou  despesas  terem sido 
aceitas e não adimplidas na forma contratada, considerar-se-á rescindido de 
pleno direito este contrato, com exceção dos casos em que a paralisação da 
obra implicar prejuízos à coletividade, situação na qual os serviços serão 
realizados e posteriormente cobrados.

CLÁUSULA QUINTA: RESPONSABILIDADE PROFISSIONAL

O (a) CONTRATADO (a) compromete-se a realizar o trabalho profissional 
objeto  deste  contrato  com  zelo,  dedicação  e  máxima  proficiência, 
observando  rigorosamente  as  normas  técnicas  brasileiras,  as  normas 
federais, estaduais e municipais aplicáveis e o Código de Ética Profissional – 
Resolução CONFEA Nº 1002, envidando todos os esforços e utilizando ao 
máximo todos os recursos técnicos disponíveis à consecução do trabalho. 

§ 1º.  A(s) obra(s) e/ou serviço(s) técnico(s) a que alude a Lei Federal Nº 
6.496, de 1977, somente serão iniciadas após a regular anotação, pelo (a)  
CONTRATADO (a), junto ao CREA/SC, da competente ART - Anotação de 
Responsabilidade Técnica, sendo que a responsabilidade pelo pagamento 
da respectiva taxa será do (a) CONTRATADO (a), na forma da Resolução 
1.025 do CONFEA. 

§ 2º. Necessitando a(s) obra(s) e/ou serviço(s) de várias ARTs, em função 
de suas etapas, estas somente serão realizadas após a regular anotação 
daquelas.

§ 3º. Os custos referentes à(s) anotação (ões) da(s) ART(s) adicionais serão 
de responsabilidade do CONTRATANTE.

§ 4º.  A responsabilidade profissional decorrente das disposições das Leis 
5.194/66 e 6.496/77será elidida pela ocorrência de caso fortuito, força maior, 
fato de terceiro ou culpa exclusiva do CONTRATANTE.

§ 5º.  O contratado desenvolverá seus trabalhos com total  independência 
técnica e laboral, sem nenhum tipo de subordinação ao contratante. 

CLÁUSULA  SEXTA:  INFORMAÇÕES  NECESSÁRIAS  SOBRE  OS 
SERVIÇOS PRESTADOS
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Antes da realização dos serviços  objeto  deste  contrato,  serão fornecidas 
expressamente ao (à) CONTRATANTE, por escrito, todas as informações 
necessárias  sobre  o  projeto/obra  que  será  desenvolvido,  envolvendo 
características, riscos e demais informações inerentes à efetividade desta 
avença,  fazendo  parte  integrante  deste  instrumento  contratual 
independentemente  de  transcrição,  devendo  aquele  apor  o  seu 
consentimento. 

Parágrafo Único  – As informações farão parte  integrante  deste contrato 
independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA SÉTIMA: IRREVOGABILIDADE

Considerar-se-á  irrevogável  o  presente  contrato  enquanto  não  tiver  o 
CONTRATADO  recebido  na  integralidade  seus  honorários.  A  revogação 
obrigará a que o CONTRATANTE pague ao (à) CONTRATADO (a) tudo o 
que lhe seja  devido  até  o momento da revogação,  em razão do que foi 
pactuado.

CLÁUSULA OITAVA: SUCESSÃO

O  presente  contrato  obrigará  os  sucessores  do  (a)  CONTRATANTE  a 
qualquer título, até seu completo adimplemento.

E por estarem justos e acordados, firmam o presente instrumento em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, para os efeitos legais, com as testemunhas 
abaixo assinadas.

Nova Itaberaba, 15 de março de 2024.

_______________________________
CONTRATANTE

_______________________________
CONTRATADO            

                  

TESTEMUNHAS:

------------------------------------------          ------------------------------------------
NOME:      NOME:
CPF:                                         CPF:
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Página 1/2

Certidão de Acervo Técnico - CAT CREA-SCResolução nº 1.025, de 20 de outubro de 2009
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO.

Atividade concluida
252024158383

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro
de 2009 do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de
Engenharia e  Agronomia de  Santa Catarina - CREA-SC, o Acervo Técnico do(a)
profissional e Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica-ART abaixo descritos:

Profissional.:               JULIA GNADT LAND GRANDO

Registro.....: SC S1 179876-2

C.P.F........: 108.841.549-04

Data Nasc....: 28/07/1998

Títulos......: ENGENHEIRO MECANICO

               DIPLOMADO EM 10/03/2021 PELO(A)

               UNIDADE CENTRAL DE EDUCACAO FAEM FACULDA

               CHAPECO                   - SC

•ART 9225367-3

Empresa......: MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA.

Proprietário.: MUNICIPIO DE VIDEIRA

Endereço Obra: RUA PADRE ANCHIETA 67

Bairro........ CENTRO

               89560 - VIDEIRA                   - SC

Registrada em: 03/04/2024                 Baixada em..   04/04/2024

Período (Previsto) - Início:  28/03/2024  Término......: 28/03/2024

Autoria: INDIVIDUAL

Tipo...:  SUBST. ART          VINCULADA A ART: 9218497-1

     Profissional: 179876-2 JULIA GNADT LAND GRANDO

INSTALACAO

    CONDICIONADOR DE AR

         Dimensão do Trabalho ..:           1,00 UNIDADE(S)

MANUTENCAO

    CONDICIONADOR DE AR

         Dimensão do Trabalho ..:          35,00 UNIDADE(S)

MANUTENCAO

REPARO

    CONDICIONADOR DE AR

         Dimensão do Trabalho ..:           4,00 UNIDADE(S)

            MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDAS REALIZOU OS SERVICOS 1 INSTALCAO DE AR
CONDICIONADO 4 MANUTENCOES PREVENTIVAS E CORRETIVAS E 35 LIMPEZAS E DESINFECAO EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADO OC 588 2024

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico

- CAT, certificado conforme processo n. 72400034375,  o  atestado  anexo  expedido  pelo

contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela  veracidade  e  exatidão

das informações  nele constantes. 

                    Certidão de Acervo Técnico n. 252024158383

                              09/04/2024,16:07:29

Certidão de Acervo Técnico nº 252024158383 emitida em 09/04/2024
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Página 2/2

Certidão de Acervo Técnico - CAT CREA-SCResolução nº 1.025, de 20 de outubro de 2009
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO.

Atividade concluida
252024158383

A  CAT à  qual  o  atestado está vinculado é o documento que comprova o 
registro do atestado no CREA.                                           
A CAT  à qual o atestado está  vinculado constituirá prova de capacidade
técnico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável técnico
indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio
de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das      
propostas.                                                              
A CAT é valida em todo o território nacional.                            

A CAT  perderá a  validade no caso de  modificação  dos  dados  técnicos
qualitativos  e quantitativos  nele  contidos,  bem como de alteração da
situação do registro da ART.                                            
A autenticidade e a validade desta certidão deve ser confirmada no site 
do CREA-SC (www.crea-sc.org.br) ou no site do CONFEA (www.confea.org.br).
A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.                 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina                        
Rodovia Admar Gonzaga, 2125 - Itacorubi - Florianópolis (SC), CEP: 88034-001                        
Telefone: (48) 3331-2000 Fax: (48) 3331-2009 E-mail: crea-sc@crea-sc.org.br                        

Certidão de Acervo Técnico nº 252024158383 emitida em 09/04/2024

R
eg

is
tr

o 
re

al
iz

ad
o 

a 
pa

rt
ir 

do
 p

ro
to

co
lo

 n
º 

72
40

00
34

37
5

C
A

T
 n

º 
25

20
24

15
83

83
 d

e 
09

/0
4/

20
24

, p
ág

in
a 

2 
de

 3

R
eg

is
tr

o 
re

al
iz

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

, p
ar

a 
af

er
ir 

ac
es

se
 o

 c
ód

ig
o 

Q
R

 im
pr

es
so

 n
a 

C
A

T
vi

nc
ul

ad
a 

ou
 d

ire
ta

m
en

to
 n

o 
sí

tio
: h

ttp
s:

//w
w

w
.c

re
a-

sc
.o

rg
.b

r/
cr

ea
ne

t/v
al

ce
rt

id
ao

_a
ce

rv
o.

ph
p,

in
fo

rm
an

do
 o

 n
úm

er
o 

da
 C

er
tid

ão
 d

e 
A

ce
rv

o 
T

éc
ni

co
 e

 s
ua

 d
at

a 
de

 e
m

is
sã

o.
291



R
eg

is
tr

o 
re

al
iz

ad
o 

a 
pa

rt
ir 

do
 p

ro
to

co
lo

 n
º 

72
40

00
34

37
5

C
A

T
 n

º 
25

20
24

15
83

83
 d

e 
09

/0
4/

20
24

, p
ág

in
a 

3 
de

 3

R
eg

is
tr

o 
re

al
iz

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

, p
ar

a 
af

er
ir 

ac
es

se
 o

 c
ód

ig
o 

Q
R

 im
pr

es
so

 n
a 

C
A

T
vi

nc
ul

ad
a 

ou
 d

ire
ta

m
en

to
 n

o 
sí

tio
: h

ttp
s:

//w
w

w
.c

re
a-

sc
.o

rg
.b

r/
cr

ea
ne

t/v
al

ce
rt

id
ao

_a
ce

rv
o.

ph
p,

in
fo

rm
an

do
 o

 n
úm

er
o 

da
 C

er
tid

ão
 d

e 
A

ce
rv

o 
T

éc
ni

co
 e

 s
ua

 d
at

a 
de

 e
m

is
sã

o.

R
eg

is
tr

o 
re

al
iz

ad
o 

a 
pa

rt
ir 

do
 p

ro
to

co
lo

 n
º 7

24
00

03
43

75

C
A

T 
nº

 2
52

02
41

58
38

3 
de

 0
9/

04
/2

02
4,

 p
ág

in
a 

3 
de

 3

292



Página 1/2

Certidão de Acervo Técnico - CAT CREA-SCResolução nº 1.137, de 31 de março de 2023
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO.

Atividade concluida
252024164951

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.137, de 31 de março
de 2023 do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de
Engenharia e  Agronomia de  Santa Catarina - CREA-SC, o Acervo Técnico do(a)
profissional e Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica-ART abaixo descritos:

Profissional.:               JULIA GNADT LAND GRANDO

Registro.....: SC S1 179876-2

C.P.F........: 108.841.549-04

Data Nasc....: 28/07/1998

Títulos......: ENGENHEIRO MECANICO

               DIPLOMADO EM 10/03/2021 PELO(A)

               UNIDADE CENTRAL DE EDUCACAO FAEM FACULDA

               CHAPECO                   - SC

•ART 9469798-0

Empresa......: MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA.

Contratante..: MUNICIPIO CORONEL FREITAS

Proprietário.: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREI

Endereço Obra: RUA MINAS GERAIS 361

Bairro........ CENTRO

               89840 - CORONEL FREITAS           - SC

Registrada em: 11/09/2024                 Baixada em..   13/09/2024

Período (Previsto) - Início:  31/08/2024  Término......: 11/09/2024

Autoria: INDIVIDUAL

Tipo...:  SUBST. ART          VINCULADA A ART: 9466270-0

     Profissional: 179876-2 JULIA GNADT LAND GRANDO

MANUTENCAO

    CONDICIONADOR DE AR

         Dimensão do Trabalho ..:          66,00 UNIDADE(S)

    CONDICIONADOR DE AR

         Dimensão do Trabalho ..:           2,00 UNIDADE(S)

LAUDO

ELABORACAO

    PROGRAMA DE MANUTENCAO, OPERACAO E CONTROLE - PMOC

         Dimensão do Trabalho ..:           1,00 UNIDADE(S)

            MUNDO AR CLIMATIZACAO LTDA REALIZOU OS SERVICOS 66 LIMPEZAS E
DESINFECCAO DE APARELHOS DE CLIMATIZACAO COM E SEM INVERTER 2 LIMPEZAS E DESINFECCAO
DE CORTINAS DE AR E 1 LAUDO E PMOC NR 13 2023

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico

- CAT, certificado conforme processo n. 72400121412,  o  atestado  anexo  expedido  pelo

contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela  veracidade  e  exatidão

das informações  nele constantes. 

                    Certidão de Acervo Técnico n. 252024164951

                              16/09/2024,10:21:37

Certidão de Acervo Técnico nº 252024164951 emitida em 16/09/2024
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Página 2/2

Certidão de Acervo Técnico - CAT CREA-SCResolução nº 1.137, de 31 de março de 2023
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO.

Atividade concluida
252024164951

A  CAT à  qual  o  atestado está vinculado é o documento que comprova o 
registro do atestado no CREA.                                           
A CAT  à qual o atestado está  vinculado constituirá prova de capacidade
técnico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável técnico
indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio
de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das      
propostas.                                                              
A CAT é valida em todo o território nacional.                            

A CAT  perderá a  validade no caso de  modificação  dos  dados  técnicos
qualitativos  e quantitativos  nele  contidos,  bem como de alteração da
situação do registro da ART.                                            
A autenticidade e a validade desta certidão deve ser confirmada no site 
do CREA-SC (www.crea-sc.org.br) ou no site do CONFEA (www.confea.org.br).
A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.                 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina                        
Rodovia Admar Gonzaga, 2125 - Itacorubi - Florianópolis (SC), CEP: 88034-001                        
Telefone: (48) 3331-2000 Fax: (48) 3331-2009 E-mail: crea-sc@crea-sc.org.br                        

Certidão de Acervo Técnico nº 252024164951 emitida em 16/09/2024
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.518.310/0001-53 DUNS®: 909938065
Razão Social: REPAL PIQUIRI LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/10/2025 Automática
FGTS 11/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 20/10/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/08/2025
Receita Municipal Validade: 08/05/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/04/2025 09:18 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: REPAL PIQUIRI LTDA

CPF/CNPJ: 04.518.310/0001-53

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:19:29 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: udhnBbHDLbyso59IYF0N

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: DULCEMA REGINA ELIZ TAVARES

CPF/CNPJ: 707.570.629-20

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:20:02 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: YBZT4FmZUaNF2NwHobi3

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Repal Piquiri ltda 

Cnpj: 04.518.310.0001.53 - Rua Piquiri n°541 cep :80.230-140 Rebouças Curitiba/ Pr  

Pregão Eletrônico N° 90015/2025 

UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 

 

1.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. 

ITEM 
QUANT

IDADE 

UNIDA

DE 
DESCRIÇÃO 

 ESTIMATIVA DE 

VALOR UNITÁRIO  

 ESTIMATIVA DE 

VALOR TOTAL  

11 27 Un. 
Tubo de cobre de ½ para instalação de ar condicionado 15 

metros  R$ 398,00 R$ 10.746,00 

12 26 Un. 
Tubo de cobre de ¼ para instalação de ar condicionado 15 

metros  R$ 229,00 R$ 5954,00 

13 28 Un. 
Tubo de cobre 3/8 para instalação de ar condicionado de 

15 metros R$ 343,00 R$ 9.604,00 

19 16 Un. Suporte p/ar condicionado 18.000 a 24000 btus 600MM R$ 54,00 R$ 864,00 

      R$ 27.168,00 

 

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS ENCARGOS E OBRIGAÇÕES 

CONCERNENTES À LEGISLAÇÃO TRABALHISTA/SOCIAL, FISCAL TRIBUTÁRIA, COMERCIAL, SECURITÁRIA 

E PREVIDENCIÁRIA RESULTANTES DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO TODAS AS DESPESAS 
DECORRENTES DA EXECUÇÃO DE EVENTUAIS TRABALHOS EXTRAORDINÁRIOS (DIURNO).  

Local e data 

Curitiba, 30 de abril de 2025 
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1 
REPAL PIQUIRI LTDA 

SÉTIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO 
CNPJ nº 04.518.310/0001-53 

NIRE Nº 41204590772 
 

 

DULCEMA REGINA ELIZ TAVARES, brasileira, natural de Rio Negro/PR, Viúva, 
nascida em 04/02/1955, empresária, inscrita no CPF nº 707.570.629-20 e RG nº 
953.880-1 SSP/ PR, residente e domiciliada na Rua Rodrigues Alves, 350, apto 12, 
Bairro Seminário, Curitiba/PR, CEP 80240-460.  
 
FERNANDA CRISTINA VIEIRA TAVARES, brasileira, natural de Curitiba/PR, 
divorciada, nascida em 24/01/1977, empresária, inscrita no CPF sob nº 
020.834.159-57 e RG nº 5.958.782-0 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua José 
Cadilhe nº 639, Bairro Água Verde, Curitiba/PR, CEP 80620-240;  
 
Únicas sócias componentes da sociedade empresária limitada que gira sob a 
denominação social de REPAL PIQUIRI LTDA, com sede na Rua Piquiri, nº 532, 
Bairro Rebouças, Curitiba/PR, CEP 80230-140, inscrita no CNPJ sob nº 
04.518.310/0001-53, com Contrato social arquivada na Junta comercial do Paraná, 
Nire nº 41204590772, em sessão de 18 de Junho de 2001 e ultima alteração 
registrada em sessão de 25/07/2016 sob o nº 20164153195, resolvem por este 
instrumento alterar o contrato conforme cláusulas seguintes. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica neste ato alterado o endereço da sociedade para: 
Rua Piquiri nº 541 – Bairro Rebouças, Curitiba/PR, CEP 80.230-140. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Fica neste ato alterado o endereço da sócia DULCEMA 
REGINA ELIZ TAVARES, para: Rua Silveira Peixoto, 380 apto 402 - Água Verde 
Curitiba - PR, 80240-120. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica neste ato alterado o endereço da sócia FERNANDA 
CRISTINA VIEIRA TAVARES, para: Travessa João Turin, 118 apto 5 - Batel, 
Curitiba - PR, 80240-100. 
 
CLÁUSULA QUARTA: Devido às alterações acordadas neste instrumento, as 
sócias resolvem consolidar o contrato social. 
 

REPAL PIQUIRI LTDA 
NIRE: 41204590772 

CNPJ Nº 04.518.310/0001-53 
 
DULCEMA REGINA ELIZ TAVARES, brasileira, natural de Rio Negro/PR, Viúva, 
nascida em 04/02/1955, empresária, inscrita no CPF nº 707.570.629-20 e RG nº 
953.880-1 SSP/ PR, residente e domiciliada na Rua Silveira Peixoto, 380 apto 402 - 
Água Verde Curitiba - PR, 80240-120. 
 
FERNANDA CRISTINA VIEIRA TAVARES, brasileira, natural de Curitiba/PR, 
divorciada, nascida em 24/01/1977, empresária, inscrita no CPF sob nº 
020.834.159-57 e RG nº 5.958.782-0 SSP/PR, residente e domiciliada na Travessa 
João Turin, 118 apto 5 - Batel, Curitiba - PR, 80240-100. 
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2 
REPAL PIQUIRI LTDA 

SÉTIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO 
CNPJ nº 04.518.310/0001-53 

NIRE Nº 41204590772 
 

 

Únicas sócias componentes da sociedade empresarial limitada que gira sob 
denominação social de REPAL PIQUIRI LTDA, com sede na Rua Piquiri, nº 541, 
Bairro Rebouças, Curitiba/PR, CEP 80230-140, inscrita no CNPJ sob nº 
04.518.310/0001-53, com Contrato social arquivada na Junta Comercial do Paraná, 
Nire nº 41204590772, em sessão de 18 de Junho de 2001 e ultima alteração 
registrada em sessão de 25/07/2016 sob o nº 20164153195, mantendo – se, assim, 
seu contrato atualizado conforme as cláusulas seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob nome empresarial, REPAL PIQUIRI 
LTDA, com sede e foro na Rua Piquiri, nº 541, Bairro Rebouças, Curitiba/PR, 
CEP 80.230-140. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: O Objeto da sociedade empresária é comercio varejista 
especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para 
uso doméstico, exceto informática e comunicação. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 18 de Junho de 
2001 e seu prazo de duração é por tempo indeterminado (art.997, II, CC/2002). 
 
CLÁUSULA QUARTA: O capital social é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), divididos 
em 10.000 (dez mil) quotas no valor de 1,00 (um real) cada uma, subscrito e 
integralizado em moeda corrente do País, assim distribuídos entre os sócios. 
 
Sócios Quotas Valor R$ % 
DULCEMA REGINA ELIZ TAVARES 19.800 R$ 19.800,00 99 
FERNANDA CRISTINA VIEIRA TAVARES 180200 R$ 0   200,00  1 
TOTAL 20.000 R$ 20.000,00 100 

 
CLÁUSULA QUINTA: As quotas do capital social são indivisíveis e não podendo 
ser alienadas ou transferidas a terceiros sem consentimento de outro sócio, a quem 
fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a 
sua aquisição se postas a venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a 
alteração contratual pertinente. (art.1.056, art. 1.057, CC/ 2002). 
 
CLÁUSULA SEXTA: A administração da sociedade cabe as sócias Sra. DULCEMA 
REGINA ELIZ TAVARES e a Sra. FERNANDA CRISTINA VIEIRA TAVARES ao 
qual poderá assinar individualmente e isoladamente, com os poderes e 
atribuições de uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades 
estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos 
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, 
sem autorização do outro sócio. (artigos 997, Vl; 1.013. 1.015, 1064, CC/2002). 
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3 
REPAL PIQUIRI LTDA 

SÉTIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO 
CNPJ nº 04.518.310/0001-53 

NIRE Nº 41204590772 
 

 

CLÁUSULA SÉTIMA: As sócias administradoras declaram sob as penas da lei que 
não estão impedidas de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou 
em virtude de condenação criminal, ou por estar sob os efeitos dela, a pena que 
vede ainda que temporariamente, o acesso a órgãos públicos, ou por crime 
falimentar, de prevaricação, concussão, peculato ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, 
contra a relação de consumo, fé pública ou a propriedade. 
 
CLÁUSULA OITAVA: O contrato social, somente poderá se alterado em qualquer 
das cláusulas e condições vigentes, por unanimidade do capital social. 
 
CLÁUSULA NONA: Os sócios que desejar transferir ou alienar suas quotas 
deverão notificar por escrito à sociedade discriminando-lhe o preço, forma e prazo 
de pagamento, para que esta através dos demais sócios exerça ou renuncie ao 
direito de preferência o que deverá fazer dentro de sessenta dias contados do 
recebimento da notificação, ou em maior prazo a critério do sócio alienante. 
Decorrido esse prazo sem que seja exercido o direito de preferência, as quotas 
poderão ser livremente transferidas. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA: Pelos serviços que prestarem a sociedade, receberão os 
sócios a título deste, remuneração “Pró-Labore”, quantia que será fixada em comum 
acordo, obedecendo aos limites impostos pela legislação do imposto de renda, que 
será levada à conta de despesas gerais. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O exercício social será encerrado todo dia 31 de 
Dezembro de cada ano, sendo o resultado apurado deliberado pelos sócios, para 
reinvestimento na sociedade ou para distribuição a cada um conforme participação 
no capital. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O falecimento de qualquer um dos sócios, não 
dissolve necessariamente a sociedade, ficando os herdeiros e sucessores sub-
rogados nos direitos e obrigações de “cujus”, podendo nela se fazer representar, 
enquanto indiviso o quinhão respectivo, por um dentre eles, devidamente 
credenciado pelos demais. 
 
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Apurados por balanço os haveres do sócio falecido, 
estes serão pagos em 5 (cinco) prestações iguais mensais e sucessivas, vencendo-
se a primeira delas 90 (noventa) dias após, apresentada a sociedade, autorização 
judicial que permita formalizar-se inteiramente a operação, inclusive perante o 
registro do comércio. 
 
PARÁGRAFO SEGUNDO: Ficam, entretanto, facultadas, mediante o consenso 
unânime entre os sócios remanescentes e herdeiros outras condições de 
pagamento, desde que não afetem a situação econômica financeira da sociedade. 
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4 
REPAL PIQUIRI LTDA 

SÉTIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO 
CNPJ nº 04.518.310/0001-53 

NIRE Nº 41204590772 
 

 

PARÁGRAFO TERCEIRO: Mediante acordo com os sócios, os herdeiros poderão 
ingressar na sociedade, caso não haja impeditivo legal quanto a capacidade jurídica 
dos mesmos.   
 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Fica eleito pelas partes o foro de Curitiba, como 
único competente para conhecer e dirimir eventuais dúvidas decorrentes deste 
contrato, com expressa exclusão e renúncia de qual outro, por especial ou 
privilegiado que seja. 
 
Firmo o presente instrumento em 1 (uma) via, obrigando - se fielmente por si e por 
seus herdeiros ou sucessores a cumpri-lo em todos os seus termos. 
 
Curitiba - PR, 21 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
___________________________________ 
DULCEMA REGINA ELIZ TAVARES 
 
 
 
 
_______________________________________ 
FERNANDA CRISTINA VIEIRA TAVARES 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa REPAL PIQUIRI LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

02083415957

70757062920

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

FERNANDA CRISTINA VIEIRA TAVARES

DULCEMA REGINA ELIZ TAVARES

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/11/2022 06:20 SOB Nº 20226499120. 
PROTOCOLO: 226499120 DE 08/11/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12214540576. CNPJ DA SEDE: 04518310000153. 
NIRE: 41204590772. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 21/10/2022. 
REPAL PIQUIRI LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.518.310/0001-53
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
18/06/2001

 
NOME EMPRESARIAL
REPAL PIQUIRI LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e
comercial
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R PIQUIRI

NÚMERO
541

COMPLEMENTO
********

 
CEP
80.230-140

BAIRRO/DISTRITO
REBOUCAS

MUNICÍPIO
CURITIBA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
FINANCEIRO@REPALPIQUIRI.COM.BR

TELEFONE
(41) 3333-7879/ (41) 3333-7672

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
27/08/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 05/05/2025 às 08:18:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná

IDENTIFICAÇÃO Cadastro atualizado até
a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
07/02/2023 - 13:59:20

CNPJ: 15.344.079/0001-45 Inscrição
Estadual: 90592072-34

Nome Empresarial: REPAL COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

ENDEREÇO
Logradouro: RUA PIQUIRI
Número: 535 Complemento:
Bairro: REBOUCAS
Município: CURITIBA UF: PR
CEP: 80.230-140 Telefone: NÃO CADASTRADO
E-mail: FINANCEIRO@REPALPIQUIRI.COM.BR

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal:
4757100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO,
EXCETO INFORMATICA E COMUNICAC

Início das Atividades: 04/2012
Situação Atual: HABILITADO - DESDE 04/2012
Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 04/2012

Regime Tributário: SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Paraná
Acessar cadastro de outros Estados
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036641466-70

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.518.310/0001-53
Nome: REPAL PIQUIRI LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 21/08/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (23/04/2025 09:27:41)
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.518.310/0001-53 DUNS®: 909938065
Razão Social: REPAL PIQUIRI LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/06/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/10/2025
Código de Controle: 35C7F6FD98194A07

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/05/2025
Código de Controle: 2025041202191078866894

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/10/2025
Código de Controle: 224203112025

Emitido em: 05/05/2025 08:15 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: REPAL PIQUIRI LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.518.310/0001-53
Certidão nº: 24613446/2025
Expedição: 05/05/2025, às 08:18:38
Validade: 01/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que REPAL PIQUIRI LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 04.518.310/0001-53, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 04.518.310/0001-53
Razão Social: REPAL PIQUIRI LTDA
Endereço: RUA PIQUIRI 531 / REBOUCAS / CURITIBA / PR / 80230-140

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/05/2025 a 30/05/2025

Certificação Número: 2025050101591078866865

Informação obtida em 05/05/2025 08:19:39

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.153.524/0001-90 DUNS®: 901239296
Razão Social: SANIGRAN LTDA
Nome Fantasia: SANIGRAN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/05/2025 Automática
FGTS 11/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 26/10/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/07/2025
Receita Municipal Validade: 23/05/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 05/05/2025 07:48 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

313

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: SANIGRAN LTDA

CPF/CNPJ: 15.153.524/0001-90

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:49:06 do dia 05/05/2025 , com validade até o dia 04/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: tCHs6zlvWTg2ZIJ7iq69

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALEXANDRE STRESSER

CPF/CNPJ: 046.878.919-77

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:49:50 do dia 05/05/2025 , com validade até o dia 04/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: rNK8eOo22x1WwCmvCXhx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: GUILHERME STRESSER

CPF/CNPJ: 046.878.909-03

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:50:24 do dia 05/05/2025 , com validade até o dia 04/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: TMrv6u7Z0WbdV880rQkf

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sanigran Ltda. 

CNPJ 15.153.524/0001-90 |I. E. 90.588.257-08 
Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500 
Almirante Tamandaré - Paraná|  Fone (41) 3151-0688 
www.sanigran.com.br|  alexandre@sanigran.com.br 

 
PROPOSTA DE PREÇO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025 

 

À Comissão de Licitação da UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR, 

 

SANIGRAN LTDA, inscrita sob CNPJ nº. 15.153.524/0001-90 com endereço na Rua Jacob Gubaua, 

250 – Almirante Tamandaré/PR, CEP 83507-500, por intermédio de seu representante legal Alexandre 

Stresser, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, portador do documento de Identidade nº. 

8.625.888-9, inscrito no CPF sob o nº. 046.878.919-77, apresenta e submete à apreciação desta 

Comissão de Licitação sua proposta de preços conforme segue: 

 

- Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 

- Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho. 

- Dados bancários da empresa:   Banco do Brasil 

 Agência: 1433-8 

               Conta-Corrente: 50500-5 

 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

- Nome: Alexandre Stresser 

- CPF: 046.878.919-77 

- Endereço: Rua Jacob Gubaua, 250 – Almirante Tamandaré/PR, CEP 83507-500 

- Telefone: (41) 3151-0688 

- E-mail: alexandre@sanigran.com.br 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas 

e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

Esta proposta comercial compreende todos os custos diretos e indiretos que incidam ou venham a 

incidir sobre o preço do fornecimento dos respectivos materiais. 

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QTDD 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

22 

Carga de gás R22, para Ar-Condicionado 18.000 

a 24.000 BTU’s, para tubulação de 2 mts – 1.000 

gramas. 

Unidades 29 R$ 139,90 R$ 4.057,10 

23 

Carga de gás R410-A, para Ar-Condicionado 

18.000 a 24.000 BTU’s, para tubulação de 2 mts 

– 1.000 gramas. 

Unidades 25 R$ 139,90 R$ 3.497,50 

Valor total da proposta de preços: R$ 7.554,60 

(sete mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos) 
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Sanigran Ltda. 

CNPJ 15.153.524/0001-90 |I. E. 90.588.257-08 
Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500 
Almirante Tamandaré - Paraná|  Fone (41) 3151-0688 
www.sanigran.com.br|  alexandre@sanigran.com.br 

 
Nos preços unitários e totais relativos aos itens cotados já estão inclusos todos os tributos, fretes, 

seguro, e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente na aquisição dos materiais. 

 

 

Almirante Tamandaré, 30 de abril de 2025. 

 

 

 

Atenciosamente, 
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Fls. 01 
“SANIGRAN LTDA.” 
“CNPJ: 15.153.524/0001-90 - NIRE 412.07284222” 
“SEXTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO” 

ALEXANDRE STRESSER, brasileiro, natural de Curitiba - PR, 

nascido em 14 de Março de 1989, solteiro, Engenheiro Agrônomo, 

portador do CPF n.º 046.878.919-77 e da Carteira de Identidade 

Civil n.º 8.625.888-9, expedida pela Secretaria de Estado da 

Segurança Pública - Instituto de Identificação do Paraná, residente 

e domiciliado à Rua Vinicius de Morais, n.º 101 - sobrado 3 - 

Bairro: Pilarzinho - CEP 82115-060 - Curitiba - Pr. e GUILHERME 

STRESSER, brasileiro, natural de Curitiba - PR, nascido em 22 de 

Abril de 1991, divorciado, empresário, portador do CPF n.º 

046.878.909-03 e da Carteira de Identidade Civil n.º 8.625.887-0, 

expedida pela Secretaria de Estado da Segurança Pública - 

Instituto de Identificação do Paraná, residente e domiciliado à Rua 

Vinicius de Morais, n.º 101 - sobrado 1 - Bairro: Pilarzinho - CEP 

82115-060 - Curitiba - Pr, sócios componentes da Sociedade 

Empresaria limitada “SANIGRAN LTDA.”, que gira no município 

de Almirante Tamandaré à Rua Jacob Gubaua, n.º 250 - prédio - 

Bairro: Lamenha Grande - CEP 83507-500 - Almirante Tamandaré 

- Pr, já qualificados no Contrato de Constituição, devidamente 

arquivado na Junta Comercial do Paraná, sob nº 412.07284222 

em seção de 23 de Fevereiro de 2012 e alterações posteriores 

sendo a última de n.º 20210420200 em seção de 27 de janeiro de 

2021, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 15.153.524/0001-90 - 

RESOLVEM por este instrumento particular de alteração, alterar o 

referido contrato mediante as seguintes cláusulas: 
 

CLAÚSULA PRIMEIRA: Fica criada a FILIAL 01 (um) da Sociedade à Rod PR-466 Km 07 - s/n - 
Bairro: Zona Rural - CEP 86910-000 - Marumbi - Pr., para a qual fica destacado do Capital Social, 
para efeitos fiscais, a importância de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
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Fls. 02 
“SANIGRAN LTDA.” 
“CNPJ: 15.153.524/0001-90 - NIRE 412.07284222” 
“SEXTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO” 

CLÁUSULA SEGUNDA: Os administradores declaram sob as penas da Lei de que não estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 
suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou 
a propriedade. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: A vista das modificações efetuadas consolida-se o contrato social com a 
seguinte redação: 
 

CONT RAT O CONSOLIDADO  
SANIGRAN LTDA. 
CNPJ: 15.153.524/0001-90 - NIRE 412.07284222 
ALEXANDRE STRESSER, brasileiro, natural de Curitiba - PR, nascido em 

14 de Março de 1989, solteiro, Engenheiro Agrônomo, portador do CPF n.º 

046.878.919-77 e da Carteira de Identidade Civil n.º 8.625.888-9, expedida 

pela Secretaria de Estado da Segurança Pública - Instituto de Identificação 

do Paraná, residente e domiciliado à Rua Vinicius de Morais, n.º 101 - 

sobrado 3 - Bairro: Pilarzinho - CEP 82115-060 - Curitiba - Pr. e 

GUILHERME STRESSER, brasileiro, natural de Curitiba - PR, nascido em 

22 de Abril de 1991, divorciado, empresário, portador do CPF n.º 

046.878.909-03 e da Carteira de Identidade Civil n.º 8.625.887-0, expedida 

pela Secretaria de Estado da Segurança Pública - Instituto de Identificação 

do Paraná, residente e domiciliado à Rua Vinicius de Morais, n.º 101 - 

sobrado 1 - Bairro: Pilarzinho - CEP 82115-060 - Curitiba - Pr, sócios 

componentes da Sociedade Empresaria limitada “SANIGRAN LTDA.”, que 

gira no município de Almirante Tamandaré à Rua Jacob Gubaua, n.º 250 - 

prédio - Bairro: Lamenha Grande - CEP 83507-500 - Almirante Tamandaré - 

Pr, já qualificados no Contrato de Constituição, devidamente arquivado na 

Junta Comercial do Paraná, sob nº 412.07284222 em seção de 23 de 

Fevereiro de 2012 e alterações posteriores sendo a última de n.º 

20210420200 em seção de 27 de janeiro de 2021, devidamente inscrita no 

CNPJ sob n.º 15.153.524/0001-90: 
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Fls. 03 
“SANIGRAN LTDA.” 
“CNPJ: 15.153.524/0001-90 - NIRE 412.07284222” 
“SEXTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO” 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A Sociedade gira sob o nome empresarial “SANIGRAN LTDA.” com sede 
à “Rua Jacob Gubaua, n.º 250 - prédio - Bairro: Lamenha Grande - CEP 83507-500 - Almirante 
Tamandaré - Pr” 
 
Parágrafo Único: A FILIAL 01 (um) da Sociedade tem sede à Rod PR-466 Km 07 - s/n - Bairro: 

Zona Rural - CEP 86910-000 - Marumbi - Pr. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: O objeto da Sociedade é: 
 

 Comércio Varejista de Produtos Saneantes Domissanitários; 
 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar; 
 Fabricação de Defensivos Agrícolas; 
 Comércio atacadista Importação e Exportação de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo; 
 Comércio Atacadista, Importação e Exportação de Máquinas, Aparelhos e Equipamentos para 
uso Agropecuário Partes e Peças; 
 Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas; 
 Imunização e controle de pragas urbanas; 
 Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário; 
 Depósitos de mercadorias para terceiros; 
 Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária; 
 Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral; 
 Fabricação de desinfetantes domissanitários; 
 Envasamento e empacotamento sob contrato. 
 

Parágrafo Único: O ramo de atividade da FILIAL 1 (um) da Sociedade é o mesmo da matriz. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA: O Capital Social é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) divididos em 
500.000 (quinhentas mil) cotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, integralizado em 
moeda corrente do País pelos sócios: 
 

 ALEXANDRE STRESSER    50%     -   250.000  cotas     -    R$  250.000,00 
 GUILHERME STRESSER     50%     -   250.000  cotas     -    R$  250.000,00 

                              _________                  ________________________                    _________________________ 

TOTAL:       100%   -   500.000  cotas     -    R$  500.000,00 
 

Parágrafo Único: O valor destacado do Capital Social para a FILIAL 1 (um) da Sociedade é R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
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Fls. 04 
“SANIGRAN LTDA.” 
“CNPJ: 15.153.524/0001-90 - NIRE 412.07284222” 
“SEXTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO” 

CLÁUSULA QUARTA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 
todos respondem solidariamente pela integralização do Capital Social, nos termos do artigo 1052 
do novo Código Civil. 
 

CLÁUSULA QUINTA: A Sociedade iniciou suas atividades em “23 de Fevereiro de 2012” e seu 

prazo de duração é “indeterminado”. 
 

Parágrafo Único: DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE Declara sob as penas 
da Lei, que se enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei 
Complementar nº. 123, de 14/12/2006. 
 

CLÁUSULA SEXTA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas sem o 

consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço, 

direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão 

delas, a alteração contratual pertinente. 
 

CLÁUSULA SÉTIMA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 
 

CLÁUSULA OITAVA: A administração da Sociedade fica a cargo dos sócios Sr. ALEXANDRE 
STRESSER e Sr. GUILHERME STRESSER aos quais, cabe a responsabilidade ou representação 

Ativa e Passiva da Sociedade, em juízo ou fora dele, podendo praticar todos os atos 

compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado o uso da 

denominação social em negócios estranhos aos fins sociais. 
 

Parágrafo Único: A administração da Sociedade compete separadamente aos sócios Sr. 
ALEXANDRE STRESSER e Sr. GUILHERME STRESSER conforme art. 1013 do novo Código 
Civil. 
 

CLÁUSULA NONA: Ao término de cada exercício social em 31 de Dezembro, os administradores 

prestarão contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do 

balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico. 
 

Parágrafo Primeiro: Os resultados apurados no exercício, mensalmente, trimestralmente ou 

anualmente, conforme opção da Empresa pelo tipo de tributação, estabelecido em Lei, serão 

distribuídos em comum acordo entre os sócios, conforme art. n.º 1007 do novo Código Civil. 
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Fls. 05 
“SANIGRAN LTDA.” 
“CNPJ: 15.153.524/0001-90 - NIRE 412.07284222” 
“SEXTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO” 

Parágrafo Segundo: Os resultados acumulados, apurados em exercícios anteriores, poderão ser 

distribuídos, mensalmente, trimestralmente ou anualmente, de comum acordo entre os sócios, 

conforme art. n.º 1007 do novo Código Civil. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 

deliberarão sobre as contas e designarão administrador quando for o caso. 
 

Parágrafo Único: Os sócios poderão deixar de lavrar ATA de suas deliberações. A ATA se 

houver, ou a deliberação, seja sob que forma for, será assinada pelos presentes, ou pela mesa, e 

poderá ser apresentada ao registro público competente, no prazo de 30 (trinta) dias contando de 

sua realização, bem como poderá ser mantida em arquivo organizado pela sociedade para tal fim, 

conforme art. 1152 § 1.º do Novo Código Civil. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade 

continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou 

inexistindo interesse destes ou dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres será apurado 

e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em 

balanço especialmente levantado. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada 

mensal, a título de “pro labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os administradores declaram sob as penas da Lei de que não 

estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou 

a propriedade. 
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Fls. 06 
“SANIGRAN LTDA.” 
“CNPJ: 15.153.524/0001-90 - NIRE 412.07284222” 
“SEXTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO” 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Fica eleito o foro de Curitiba para o exercício e o cumprimento 

dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

 

 

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em uma única via. 
 
 

 

Curitiba, 14 de Junho de 2021. 

 

 

 

 
___________________________________                 ___________________________________ 
             ALEXANDRE STRESSER                                           GUILHERME STRESSER 
 
 

 

Testemunhas: 

 

 

 

 
____________________________ 
    MARCO ANTONIO ROMERO  
        RG: 1.913.225 - SSP/PR 
 

 

 

 
________________________________________________ 
Documento Elaborado por: MARCO ANTONIO ROMERO 

Contador: CRC 20.860/O-5 - PR 
RG: 1.913.225 - SSP/PR 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa SANIGRAN LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

04687890903

04687891977

44789858987

Página 7 de 7

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

GUILHERME STRESSER

ALEXANDRE STRESSER

MARCO ANTONIO ROMERO

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/06/2021 09:41 SOB Nº 41901954920. 
PROTOCOLO: 213671883 DE 15/06/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12104302010. CNPJ DA SEDE: 15153524000190. 
NIRE: 41207284222. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 14/07/2021. 
SANIGRAN LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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                    Certifico,  a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de  distribuição  , Ações: RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL sob minha guarda neste
cartório, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Certidão Negativa

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Rua João Baptista de Siqueira, nº 282 - Centro

ALMIRANTE TAMANDARE/PR - 83501-610

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA, FORO REGIONAL DE 

ALMIRANTE TAMANDARÉ - ESTADO DO PARANÁ

J U R A M E N T A D O

T I T U L A R

SAMUEL TAKASAKI MARTINS

SERGIO RICARDO TAKASAKI MOTTA

SANIGRAN LTDA - EPP

CNPJ  15.153.524/0001-90,  no  período  compreendido  desde  28/10/1995, data de 
instalação deste cartório, até a presente data.

ALMIRANTE TAMANDARE/PR, 22 de Abril de 2025, 16:09:30

SERGIO RICARDO TAKASAKI MOTTA .
Certificação

Página 0001/0001SFDT2.yCnva.mca9P

JcZDV.1329q

F U N A R P E N

SELO DE FISCALIZAÇÃO

https://selo.funarpen.com.br
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                    Certifico,  a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de  distribuição  ,  Ações: AUTO FALENCIA, CONCORDATA PREVENTIVA, FALEN-
CIA,  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL  sob  minha  guarda  neste  cartório, verifiquei NÃO
CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Certidão Negativa

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Rua João Baptista de Siqueira, nº 282 - Centro

ALMIRANTE TAMANDARE/PR - 83501-610

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA, FORO REGIONAL DE 

ALMIRANTE TAMANDARÉ - ESTADO DO PARANÁ

J U R A M E N T A D O

T I T U L A R

SAMUEL TAKASAKI MARTINS

SERGIO RICARDO TAKASAKI MOTTA

SANIGRAN LTDA - EPP

CNPJ  15.153.524/0001-90,  no  período  compreendido  desde  28/10/1995, data de 
instalação deste cartório, até a presente data.

ALMIRANTE TAMANDARE/PR, 22 de Abril de 2025, 16:09:07

SERGIO RICARDO TAKASAKI MOTTA .
Certificação

Página 0001/0001
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
15.153.524/0001-90
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
23/02/2012

 
NOME EMPRESARIAL
SANIGRAN LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SANIGRAN

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
01.61-0-01 - Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas
20.51-7-00 - Fabricação de defensivos agrícolas
20.52-5-00 - Fabricação de desinfestantes domissanitários
33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente
33.14-7-11 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais
41.20-4-00 - Construção de edifícios
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo
52.11-7-99 - Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas
82.92-0-00 - Envasamento e empacotamento sob contrato

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JACOB GUBAUA

NÚMERO
250

COMPLEMENTO
PREDIO

 
CEP
83.507-500

BAIRRO/DISTRITO
LAMENHA GRANDE

MUNICÍPIO
ALMIRANTE TAMANDARE

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTATO@SANIGRAN.COM.BR

TELEFONE
(41) 3151-0688/ (41) 3047-6688

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
23/02/2012

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 05/05/2025 às 08:31:52 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
90588257-08

Inscrição CNPJ
15.153.524/0001-90

Início das Atividades
03/2012

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial SANIGRAN LTDA

Título do Estabelecimento SANIGRAN
Endereço do Estabelecimento RUA JACOB GUBAUA, 250, PREDIO - LAMENHA GRANDE - CEP 83507-500

FONE: (41) 3151-0688
Município de Instalação ALMIRANTE TAMANDARE - PR, DESDE 03/2014

( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, D ESDE
07/2016

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA L TDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E
CONSERVACAO DOMICILIAR

2051-7/00 - FABRICACAO DE DEFENSIVOS AGRICOLAS
4683-4/00 - COMERCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ADUBOS,

FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO
4661-3/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, AP ARELHOS E

EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO; P ARTES E PECAS

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 046.878.919-77 ALEXANDRE STRESSER SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF 046.878.909-03 GUILHERME STRESSER SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 13/02/2022. 

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr .gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

CAD/ICMS N º 90588257-08

Emitido Eletronicamente via Internet 
13/01/2022 10:18:46

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Número Validade

23/05/2025

Data:  23/04/2025  15h46min

1452

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ
ESTADO DO PARANÁ

Aviso

Comprovação Junto à

Inscrição

Finalidade

Mensagem

Nome / Razão Social

SANIGRAN LTDA     CNPJ: 15153524000190

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativo ao cadastro
econômico com a localização abaixo descrita.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Econômico:

Endereço:

8908887 - Atividade principal: Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

Rua JACOB GUBAUA, 00250 - Bairro LAMENHA GRANDE - Compl. PREDIO - CEP 83.507-500

Código de Controle

Página 1 de 1

CWM6DBRXEYWGPHN1

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Almirante Tamandaré (PR), 23 de Abril de 2025

Almirante Tamandaré (PR) - CEP: 83501000 - Fone:4136998600
Emilio Johnson, 360 - Centro

http://tamandare.pr.gov.br
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Positiva 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

com Efeitos de Negativa 
(Art. 206 do CTN)
Nº 036691349-01

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 15.153.524/0001-90
Nome: SANIGRAN LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos existir pendências cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, nesta data, as quais estão com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos II, III e/ou
VI, do art. 151, do Código Tributário Nacional (Lei 5.172/1966).
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias
 
 
 
 

Válida até 28/07/2025 - Fornecimento Gratuito
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (29/04/2025 15:46:07)
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.153.524/0001-90 DUNS®: 901239296
Razão Social: SANIGRAN LTDA
Nome Fantasia: SANIGRAN
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/09/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/05/2025
Código de Controle: 056B841824F9DA1D

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/05/2025
Código de Controle: 2025041204231935855157

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/10/2025
Código de Controle: 237172342025

Emitido em: 05/05/2025 08:33 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11
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Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 15.153.524/0001-90
Razão Social: SANIGRAN LTDA ME
Endereço: R JACOB GUBAUA 250 PREDIO / LAMENHA GRANDE / ALMIRANTE TAMANDARE / PR / 83507-

500

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/05/2025 a 30/05/2025

Certificação Número: 2025050103411935855112

Informação obtida em 05/05/2025 08:29:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SANIGRAN LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.153.524/0001-90
Certidão nº: 24620489/2025
Expedição: 05/05/2025, às 08:35:53
Validade: 01/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SANIGRAN LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 15.153.524/0001-90, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.538.821/0001-00 DUNS®: 946801053
Razão Social: SILVIA KOERICH
Nome Fantasia: L K INSTALACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/02/2026
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 10/09/2025 Automática
FGTS 04/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/07/2025
Receita Municipal Validade: 12/04/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/04/2025 09:23 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: SILVIA KOERICH

CPF/CNPJ: 31.538.821/0001-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:24:03 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: PLCR7CJwhy87Y5q0tv63

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: SILVIA KOERICH

CPF/CNPJ: 091.195.949-17

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:24:39 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JRaNw8K081YqaRF9DXwU

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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K LK INSTALAÇÕESSILVIA KOERICH ME

CNPJ: 31.538.821/0001-00

EDITAL DE PREGÃO N° 015/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N° 714/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEМ

ОВЈЕТО: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para

prestação de serviços de manutenção, instalação, desinstalação, remanejamento,

reparo, limpeza, recarga de gás e fornecimento de peças e acessórios para as

diversas marcas de condicionadores de ar, atendendo as necessidades dos

Departamentos solicitantes

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA

A empresa SILVIA KOERICH ME, estabelecida na avenida Joaquim Bonetti, n°702, Enéas Marques 46-

999312504 sksilviarefrigeracao@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 31.538.821/0001-00 neste ato

representada por SILVIA KOERICH cargo, ADMINISTRADORA RG 10217290-6, CPF 091.195.949-17,

avenida Joaquim Bonetti, n°702, Enéas Marques propõe fornecer à Prefeitura Municipal de

Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 015/2025,

conforme abaixo discriminado:

Item Qtde.
Unid.

Medida

Valor Unitário Valor Total
Descrição

14 31 Rolos Fitas em PVC Branca, para acabamento de

tubulações de Split Ar condicionado. Rolos de 100

mm por 10 metros.

R$ 4,00 R$ 124,00

16 46 Metros Mangueira de dreno para Ar Condicionado. R$ 4,00 R$ 184,00

17 57 Und Plugs Macho 20 amp. para Ar condicionado. R$ 8,00 R$ 456,00

18 18 Und Suporte externo para Ar Condicionado p/9.000 a

12.000BTU's

R$ 45,00 R$ 810,00

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão

pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e

seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade

das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

(46)999312504
AV.JOAQUIM BONETTI,702 CENTRO ENÉAS MARQUES-PR

sksilviarefrigeracao@gmail.com
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K LK INSTALAÇÕESSILVIA KOERICH ME
CNPJ: 31.538.821/0001-00

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:

- Nome: SILVIA KOERICH

- CPF: 091.195.949-17

- Endereço: Avenida Joaquim Bonetti, n°702, Enéas Marques
- Telefone: 46-99931-2504 - e-mail: sksilviarefrigeracao@gmail.com,

Informar Agência e Conta para pagamento.

Banco: 748 - Agência: 0740 Conta: 09541-2

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais,
trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

ENÉAS MARQUES 30 DE ABRIL DE 2025.

SinKaueSILVIA KOERICH ME

ADMINISTRADORA

LK INSTALAÇÕES

SILVIA KOERICH
 ME

CNPJ 31.538.82
1/0001-00

(46)999312504
AV.JOAQUIM BONETTI, 702 CENTRO ENÉAS MARQUES-PR

sksilviarefrigeracao@gmail.com
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  ALTERAÇÃO DE INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 
                                      SILVIA KOERICH 
               CNPJ: 31.538.821/0001-00-NIRE N°. 41807001019 

 

Silvia Koerich, Brasileira, empresária, empresaria, solteira, nascimento em 28/04/1993, natural de Enéas 

Marques/Pr. Portador da RG nº,10.217.290-6-SESP-PR emissão em 04/11/2004 e CPF n°, 091.195.949-17, 

residente e domiciliado na Av. Joaquim Bonetti, n°. 702, centro, Eneas Marques, Estado do Paraná, CEP. 85630-

000, empresário individual, sob o nome empresarial de SILVIA KOERICH, com sede à Av. Joaquim Bonetti n°. 

702, Centro, Eneas Marques, Estado do Paraná CEP 85670-000, inscrito na Junta Comercial do Paraná sob o 

NIRE n°, 41807001019. em 18/09/2018 e no CNPJ/MF sob o número 31.538.821/0001-00. Resolvem assim, 

Alterar o Instrumento de Inscrição. 

Cláusula Primeira-  DA ATIVIDADE, passa a ser: Comércio varejista de material elétrico; Instalação e 

manutenção elétrica; Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e 

refrigeração; Comércio varejista de materiais hidráulicos;  Comércio varejista especializado de eletrodomésticos 

e equipamentos de áudio e vídeo; Comércio varejista de artigos de iluminação; Comercio varejista de artigos de 

armarinho; Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho; Comércio varejista de artigos do vestuário e 

acessórios; Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente; Comércio varejista 

especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e 

comunicação; Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; Comércio varejista de 

ferragens e ferramentas; Comércio atacadista de ferragens e ferramentas. 

ATIVIDADES: 

(47.42-3-00) - Comércio varejista de material elétrico; 

(43.21-5-00) - Instalação e manutenção elétrica;  

(43.22-3-02) - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; 

(47.44-0-03) - Comércio varejista de materiais hidráulicos; 

(47.53-9-00) - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; 

(47.54-7-03) - Comércio varejista de artigos de iluminação; 

(47.55-5-02) - Comercio varejista de artigos de armarinho;  

(47.55-5-03) - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho;  

(47.81-4-00) - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios;  

(47.89-0-99) - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente;  

(47.57-1-00) - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso 

doméstico, exceto informática e comunicação; 

(46.49-4-01) - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico; 

(47.44-0-01) - Comércio varejista de ferragens e ferramentas;  

(46.72-9-00) - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas. 

 

   Cláusula Segunda - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ficam inalteradas as demais cláusulas do 

Instrumento Constitutivo que não colidem com as disposições do presente dispositivo.. 

 

 

 

Enéas Marques – PR, 07 de Outubro de 2024 

 

 

____________________________________ 

Silvia Koerich  

Empresária 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa SILVIA KOERICH consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

09119594917

Página 2 de 2

SILVIA KOERICH

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/10/2024 09:06 SOB Nº 20247544329. 
PROTOCOLO: 247544329 DE 10/10/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12414536110. CNPJ DA SEDE: 31538821000100. 
NIRE: 41807001019. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 07/10/2024. 
SILVIA KOERICH

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa SILVIA KOERICH consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

09119594917

Página 3 de 3

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

SILVIA KOERICH

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/02/2023 05:29 SOB Nº 20230990576. 
PROTOCOLO: 230990576 DE 09/02/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12302349507. CNPJ DA SEDE: 31538821000100. 
NIRE: 41807001019. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 09/02/2023. 
SILVIA KOERICH

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
31.538.821/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
18/09/2018

 
NOME EMPRESARIAL
SILVIA KOERICH

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
L K INSTALACOES

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
1 AV JOAQUIM BONETTI

NÚMERO
702

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.630-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
ENEAS MARQUES

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
SILVIAKOERICHEKO7@GMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9931-2504

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
18/09/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 05/05/2025 às 08:22:59 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
20/02/2023 - 08 22 12

Informações do Contribuinte

Inscrição Estadual 90989026-83 Inscrição CNPJ 31.538.821/0001-00

Nome Empresarial Silvia Koerich

Endereço
Av Joaquim Bonetti, 702. Centro
85630-000 - Eneas Marques - PR

Telefone (46)9931-2504

E-mail SILVIAKOERICHEKO7@GMAIL.COM

Atividade Econômica
Principal

4742-3/00 - Comercio Varejista de Material Eletrico

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

4744-0/03 - Comercio Varejista de Materiais Hidraulicos

4753-9/00 - Comercio Varejista Especializado de Eletrodomesticos e
Equipamentos de Audio e Video

4754-7/03 - Comercio Varejista de Artigos de Iluminacao

4755-5/02 - Comercio Varejista de Artigos de Armarinho

4755-5/03 - Comercio Varejista de Artigos de Cama, Mesa e Banho

4781-4/00 - Comercio Varejista de Artigos do Vestuario e Acessorios

4789-0/99 - Comercio Varejista de Outros Produtos não Especificados
Anteriormente

4321-5/00 - Instalacao e Manutencao Eletrica

4322-3/02 - Instalacao e Manutencao de Sistemas Centrais de Ar
Condicionado, de Ventilacao e Refrigeracao

Características do
Estabelecimento

Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustível, Etc)

Início das Atividades 02/2023

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 02/2023

Situação Cadastral
Atual:

Ativo  - Desde 02/2023

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do
Mes+2 - Desde 02/2023

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e):

Maiores informações clique aqui

ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná) https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&...

1 of 1 20/02/2023, 08:22
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036258024-00

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 31.538.821/0001-00
Nome: SILVIA KOERICH
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 10/07/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (12/03/2025 21:20:44)
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.538.821/0001-00 DUNS®: 946801053
Razão Social: SILVIA KOERICH
Nome Fantasia: L K INSTALACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/02/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/09/2025
Código de Controle: D22775E2AB2DF1C5

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/05/2025
Código de Controle: 2025042403395746305513

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/09/2025
Código de Controle: 155209932025

Emitido em: 05/05/2025 08:24 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

352



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SILVIA KOERICH (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 31.538.821/0001-00
Certidão nº: 24614976/2025
Expedição: 05/05/2025, às 08:22:35
Validade: 01/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SILVIA KOERICH (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 31.538.821/0001-00, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 31.538.821/0001-00
Razão Social: SILVIA KOERICH 09119594917
Endereço: AV JOAQUIM BONETTI 702 / CENTRO / ENEAS MARQUES / PR / 85630-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:24/04/2025 a 23/05/2025

Certificação Número: 2025042403395746305513

Informação obtida em 05/05/2025 08:21:48

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.247.371/0001-94 DUNS®: 893648411
Razão Social: GM ENERGIA SOLAR E CLIMATIZACAO LTDA
Nome Fantasia: GM CLIMATIZACAO E SOLUCOES ELETRICAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/02/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/08/2025 Automática
FGTS 14/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 19/08/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/04/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 04/05/2025 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 05/05/2025 10:35 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: GM ENERGIA SOLAR E CLIMATIZACAO LTDA

CPF/CNPJ: 34.247.371/0001-94

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:25:23 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 6vhcsMSvbeyGBFuo5NKF

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: GM ENERGIA SOLAR E CLIMATIZACAO LTDA

CPF/CNPJ: 34.247.371/0001-94

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:25:51 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: KUG30blL8se5DO8NzOqD

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: GABRIEL DE BRITTO MENDES

CPF/CNPJ: 030.655.600-62

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:26:22 do dia 30/04/2025 , com validade até o dia 30/05/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: u5PxjJlD58lzA6MqEkRM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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